

"दीगो पूर्वाधार ने माई नगरपालिकाको समृद्धिको आधार"

माई नगरपालिका इलामको

पाँचौ नगरसभामा

उपप्रमुख श्री विष्णुमाया रिमालद्वारा प्रस्तुत गरिएको

आ.व. २०७६/७७ को

वार्षिक बजेट



माई नगरपालिका

१ नं. प्रदेश

शितली इलाम



१. नेपालको सार्वभौमिकता भौगोलिक अखण्डता राष्ट्रिय एकता स्वाधीनता र स्वाभिमानलाई आत्मसात गर्दै संघीय शासन प्रणालीको कार्यान्वयनका लागी भएको स्थानीय निर्वाचनको २ बर्ष व्यतिर भएको छ । स्थानीय सरकारको व्यवस्थापकीय न्यायपालिकीय र कार्यपालिकीय भूमिका निर्वाहको क्रममा प्राप्त अनुभव र पृष्ठपोषणलाई समेत समेट्दै यो गरिमामय सभासमक्ष स्थानीय सरकारले स्वतन्त्र रूपमा बनाएको बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्त हर्षित हु । म यस अवसरमा राष्ट्रहित लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागी जीवन बलिदान गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शाहीदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।

२. स्थनीय तहको निर्वाचनपछि नगररवासीहरुमा विकास प्रतिको उत्साह र चाहना बढ्दो छ । विभिन्न क्षेत्रबाट स्थानीय तहलाई प्राप्त हुन सक्ने वित्तीय स्रोत र स्थानीय श्रोत साधन एकीकृत गर्दा पनि जन चाहनालाई पुरा गर्न श्रोत साधन न्यून नै हुने अवस्था रहेको छ । यसका साथै संवैधानिक व्यवस्था अनुसार स्थानीय तहमा विषयगत मन्त्रालयबाट हस्तान्तरण भएर आउनु पर्ने बजेट कार्यक्रम जनशक्ति तथा संयन्त्र हालसम्म पनि कतिपय विषयगत मन्त्रालयबाट हस्तान्तरण नहुनु र भएका कार्यक्रम पनि सशर्त कार्यक्रम मात्र हस्तान्तरण हुनुले पनि थप चुनौती रहन गएको छ ।

### सभाध्यक्ष महोदय,

३. माई नगरपालिका इलाम जिल्लाका ४ वटा नगरपालिका मध्ये कान्छो र भौतिक संरचना र पूर्वाधार विकासमा पछि रहेको नगरपालिका हो । क्षेत्रफलको हिसाबले यो नगरपालिका दोश्रो नगरपालिका हो भने जनसंख्याको हिसाबले सबै भन्दा कम जनसंख्या भएको नगरपालिका हो । ठुलो भूगोलका कारण पूर्वाधार निर्माणमा हुने लगानी पनि ठुलै रहनुपर्ने अवस्था छ ।

यो नगरपालिका चुरे क्षेत्रमा अवस्थित रहेको र अधिकांश भूभाग वनजड्गल भएको हुँदा आर्थिक विकासको सम्भावना बोकेको नगरपालिकाको रूपमा रहेको छ । बहुजातीय, बहुधार्मिक, बहुसांस्कृतिक, बहुभाषिक जनताहरुको बसोबास रहेको भएता पनि विविधतामा एकता यस नगरपालिकाको गहनाको रूपमा रहेको छ । इलाम जिल्लामा धान, केरा, बाँस र मासुउत्पादनको लागि पकेट क्षेत्रको रूपमा पहिचान बनाएको यस नगरपालिकामाचिया र सुपारी खेति पनिउल्लेख्य रूपमा रहेको छ ।

### सभाध्यक्ष महोदय,

संक्षेपमा यस नगरपालिकाका सम्भावना र चुनौतीहरु यसप्रकार रहेका छन्

क. सम्भावना : हाम्रो माई नगरपालिका प्राकृतिक सम्पदाले भरिपूर्ण छ । मुख्य रूपमा नदि, नदिजन्य पदार्थ र हरियो बन हाम्रो प्रमुख प्राकृतिक सम्पदा हो । विविधतायुक्त कृषि तथा पशुपालन, मेहनती जनता, विकास प्रतिको राजनीतिक दल एवं बुद्धिमतापूर्ण उपयोगले हामि यस नगरलाई सुखी र सम्वृद्ध बनाउन सक्छौं ।

ख. चुनौती : कमजोर र कठिन भौगोलिक धरातल (भू-बनोट), भौतिक पूर्वाधारको न्यूनता, उत्पादनशिल जनशक्तिको पलायन, फैलिएको भूगोल र छरिएको वस्ती तथा आन्तरिक उत्पादन र उत्पादकत्व बढी गर्ने, शासकीय क्षमता अभिबृद्धी गर्ने एवं शुशासन कायम गर्ने जस्ता विषयमा हाम्रा विषय हाम्रा सामु चुनौतिका रूपमा रहेका छन् । यी चुनौतीहरुको धैर्य, दृढता एवं साहसका साथ सामना गर्दै अघि बढ्नुको हामीसंग विकल्प छैन ।

संक्षेपमा यस नगरपालिकाका सम्भावना र चुनौतीहरु यसप्रकार रहेका छन्

संक्षेपमा यस नगरपालिकाका सम्भावना र चुनौतीहरु यसप्रकार रहेका छन्

संक्षेपमा यस नगरपालिकाका सम्भावना र चुनौतीहरु यसप्रकार रहेका छन्

संक्षेपमा यस नगरपालिकाका सम्भावना र चुनौतीहरु यसप्रकार रहेका छन्

संक्षेपमा यस नगरपालिकाका सम्भावना र चुनौतीहरु यसप्रकार रहेका छन्



४. लक्ष्य तथा उद्देश्य :

उपयुक्त सम्भावनाको उपयोग र चुनौतीहरुको सामना गर्दै सम्बृद्ध माई नगरपालिका निर्माणको अधि बढाउन मैले बजेटका निम्न उद्देश्य तथा लक्ष्यहरु निर्धारण गरेको छु ।

- दिगो समावेशी र उच्च दरको आर्थिक बृद्धि हासिल गर्ने
- सुन्दर हराभरा र सम्बृद्ध नगरपालिकाको निर्माण गर्ने
- कृषिमा आधुनिकीकरण गरि उत्पादकत्व बृद्धि गर्ने
- गुणस्तरिय शिक्षा प्रदान गर्ने
- नगरपालिकाद्वारा प्रदान गरिने सेवामा आम नगरीको पहुच बृद्धि गर्ने

५. बजेट निर्माण गर्दा लिइएका आधाहरुः यो बजेट निर्माण गर्दा निम्न कुराहरुलाई आधार लिइएको छु

- नेपालको संबिधानमा निर्दिष्टसिद्धान्त तथा नीतिहरु
- स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र
- नेपालले अन्तराष्ट्रिय जगतमा गरेका अभिसन्धि र प्रतिबद्धताहरु
- दिगो विकास लक्ष्य
- चौधौ योजनाले तोकेका प्राथमिकता
- नेपाल सरकारले जारि गरेको आ.व. २०७६/७७ को बजेट (संघ, प्रदेश र स्थानीय श्रोत)
- नेपाल सरकारबाट जारि भएको बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन
- स्थानीय जनताको माग, चाहना तथा आवश्यकता
- स्थानीय श्रोतको उपलब्धता
- लगानी साझेदारको प्रतिबद्धता एवं
- यसै नगरपालिकाको पारित नीति तथा कार्यक्रम

६. प्राथमिकता : बजेटले निम्न विषय हरुलाई प्राथमिकतामा राखेको छु ।

- दिगो संरचनाको निर्माण
- कृषिको आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण र यान्त्रिकरण
- उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धि
- गैरवका आयोजनाको कार्यान्वयनमा तिब्रता र निरन्तरता
- सडक, कुलो, पुल, पुलेसा निर्माण र स्तरोन्नति
- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी र सरसफाईमा लगानी
- उपभोग्य वस्तुहरुको उत्पादन, आपूर्ति र बजारीकरण



राम बहुल  
प्रधान सचिव  
३

- आर्थिक क्रियाकलापमा सहकारीको भूमिका अभिवृद्धि (आर्थिक उपार्जन)
- सार्वजनिक प्रशासन र सेवा प्रवाहमा सुधार

सभाध्यक्ष महोदय,

७. अब म यिने सम्भावना, चुनौती, उदेश्य र प्राथमिकताको सेरोफेरोमा गहर यस नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु। सर्व प्रथम म विनियोजन बजेटको वित्तीय योजना र श्रोतको व्यवस्था सम्बन्धि योजना प्रस्तुत गर्दछु। समष्टि विवरण अनुसूची ७ मा राखिएको छु।

### (क) आयको विवरण

राजश्व :

#### I. आयको विवरण:

क. आन्तरिक सोंत परिचालन: आ.व. ०७६/७७ को लागी सम्पत्तिकरभूमिकर(मालपोत) घर वहालकर व्यवसाय कर वहाल विटौरी शुल्क पार्किङ शुल्क ट्रैकिङ तथा ट्राभल होटल आदिको सेवा शुल्क प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर पूर्वाधार उपयोग शुल्क हाटवजार कर निकासी कर नक्सापास दस्तुर सरसफाइ तथा वातावरण व्यवस्थापन शुल्क लगाइ कर सकलन गर्ने प्रस्ताव गरेको छु। आन्तरिक स्रोतबाट कर संकलन गर्दा निम्न नीति अवलम्बन गरिनेछः-

१. आन्तरिक स्रोतको आयमा संकलन खर्च घटाइ प्रत्यक्ष विकास कार्यमा उपयोग गरिनेछ।
२. प्रत्येक वडाबाट संकलित आन्तरिक आयको ७० प्रतिशत हिस्सा सम्बन्धित वडामै खर्च गरिनेछ।
३. तथ्यमा आधारित स्वघोषणाको माध्यम अपनाइ वहाल विटौरी कर संकलन गरिनेछ।

यस व्यवस्थाबाट एकमुष्टि रु. ३ करोड ८ लाख ८० हजार साथै अधिल्लो वर्षको अ.ल्या. बाट रु. ६ करोड २१ लाख १५ हजार २ सय ६६ रुपैया ३३ पैसा तथा जनसहभागिता बाट रु. १ करोड गरि एकमुस्ट रकम रु. १० करोड २९ लाख ९५ हजार २ सय ६६ रुपैया ३३ पैसा आन्तरिक राजश्व हुने अनुमान गरेको छु। राजश्व असुली सम्बन्धि शिर्षकगत विस्तृत विवरण अनुसूची १ मा समावेश गरेको छु।

#### II. अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण :

नेपाल सरकार सशर्त अनुदानको रु १४ करोड ५६ लाख, वित्तीय समानीकरणबाट १२ करोड ८ लाख र राजश्व बाँडफाँबाट रु ९ करोड ७६ लाख प्राप्त भएको छ। त्यस्तै प्रदेश सरकार वित्तीय समानीकरणबाट ७२ लाख २ हजार र राजश्व बाँडफाँबाट रु ६५ लाख ८१ हजार प्राप्त भएको छ। उपर्युक्त अनुसारको सबै शिर्षकबाट जम्मा आय रु ४८ करोड ७ लाख ७८ हजार २ सय ६६ रुपैया ३३ पैसा हुने अनुमान गरेको छु।



(ख) व्ययको विवरण



i. चालु तर्फः

शिक्षक, कर्मचारी तथा पदाधिकारीको तलब भत्ता, पारिश्रमिक र अन्य सुविधा नगरपालिका कार्यालय लगायत १० वटै बडा कार्यालय संचालन खर्च, नगरसभा संचालन खर्च लगायत अन्य चालु प्रकृतिका खर्चहरुको लागि आन्तरिक श्रोतबाट रु. १ करोड ४० लाख ५७ हजार, राजश्व बाँडफाँडबाट रु. ७ करोड ५५ लाख १ हजार र शसर्त अनुदानबाट रु १० करोड समेत गरि जम्मा रु १८ करोड ९५ लाख ५८ हजार अर्थात कुल बजेटको ३९ प्रतिशत खर्च छुट्याएको छु। चालु खर्चको विस्तृत विवरण अनुसूची २ मा राखिएको छ।

ii. पुँजीगत तर्फः

माथि प्रस्तावित विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम संचालनको लागि आन्तरिक श्रोतबाट रु. ८ करोड ८९ लाख ३८ हजार २ सय ६६, शसर्त अनुदानबाट रु. ४ करोड ५६ लाख र समानीकरणबाट रु १२ करोड ८० लाख २ हजार २ सय ६६ रुपैया राजश्व बाँडफाँडबाटे २ करोड ८६ लाख ८० हजार समेत गरि रु २९ करोड १२ लाख २० हजार २ सय ६६ रुपैया ३३ पैसा अर्थात कुल बजेटको ६१ प्रतिशत रकम छुट्याएको छु। पुँजीगत खर्च तर्फका कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विस्तृत विवरण अनुसूची-३ मा उल्लेख गरेको छु।

१०. नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा यथावत रहने छ।

११. नगर कार्यपालिकाको वैठक, नगरपालिकामा संचालन हुने तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, नगर कार्यपालिकाले गठन गरेको समिति/उपसमिति, आन्तरिक लेखा परीक्षण, नगर सभामा सहभागी पदाधिकारी तथा सभा संचालनको व्यवस्थापनमा खटिने कर्मचारीहरुलाई अनुसूची-४ बमोजिमको सेवा सुविधा उपलब्ध गराउँदै प्रस्ताव गर्दछु।

१२. आ.व. २०७६/७७ मा संचालन हुने सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमो सम्झौता मिति २०७६ चैत्र १५ भित्र, योजनाको भुक्तानी २०७७ जेष्ठ १५ सम्ममा गरिसक्ने व्यवस्था गरेको छु।

१३. जिन्सी सम्बन्धी व्यवस्था: माई नगरपालिकाको जिन्सी व्यवस्थापन कार्यलाई मितव्ययी, पारदर्शी बनाउन अनावश्यक कार्यबोझलाई कम गर्नका लागि अनुसूची ६ बमोजिमको वार्षिक खरीद योजना प्रस्ताव गरेको छु।

१४. योजना बैंक सम्बन्धमा: सहभागितामुलक योजना छनौट प्रकृयाद्वारा छनौट तथा प्राथमिकीकरण भई आएका देहाले अनुसारका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकीकरण गरी नगरपालिकामा प्राप्त हुने श्रोतका आधारमा बजेट विनियोजन हुनसकेका र आंशिक रूपमा बजेट विनियोजन भएका योजनाहरुलाई योजना बैंक तथार गरि समावेश गरिने छ। योजना संचालनका लागि श्रोतहरुको खोजी गर्ने र प्राप्त श्रोत तथा प्राथमिकताका आधारमा क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लैजाने प्रस्ताव पेश गरेको छु।

१५. क्षमता विकास तालिम तथा गोष्ठी संचालनको खर्च मापदण्ड अनुसूची ५ मा समावेश गरिएको छ।

अन्तमा: यस माई नगरपालिकाको आ.व. २०७६/७७ को बजेट तथा कार्यक्रमको तयारीका लागि खटिने नगर प्रमुख लगायत नगर कार्यपालिकाका सदस्य ज्यूहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरु, बडा समितिका पदाधिकारीहरु र सम्पूर्ण सरोकारवालाहरु प्रति धन्यवाद दिँदै उपरोक्त योजना तथा कार्यक्रमहरुको सफल कार्यान्वयनको लागि आ-आफ्नो क्षेत्रबाट सहयोगको अपेक्षा गर्दछु।



॥ धन्यवाद ॥



अनुसूची २ :

नगरपालिकाको आ.व. ०७६/७७ को अनुमानित कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्चको विवरण

क्र. सं	खर्च संकेत नं.	खर्च शिर्षक	राजश्वाडफाड			आन्तरिक स्रोत	जम्मा
			नगर कार्यपालिका को लागि	प्रतिवडा कार्यालयहरु को लागि	बडाकार्यालयहरु को लागि जम्मा		
1	21111	पारिश्रमिककर्मचारी	19700000	0	0	0	19700000
2	21112	पारिश्रमिकपदाधिकारी	6200000	0	0	0	6200000
3	21121	पोशाक	600000	0	0	0	600000
4	21132	महोगीभन्ना	1200000	0	0	0	1200000
5	21134	वैठकभन्ना	1500000	192000	1920000	0	3420000
6	21131	स्थानीयभन्ना	0	0	0	2600000	2600000
7	21139	अन्यभन्ना	500000	0	0	1000000	1500000
8	21214	कर्मचारीकल्याण कोष	5000000	0	0	50000	5050000
9	22414	सरसफाइसेवा शुल्क	500000	0	0	0	500000
10	22111	पानी तथाविजुली	300000	15000	150000	100000	550000
11	22112	संचारमहशुल	600000	0	0	100000	700000
12	21211	इन्धनपदाधिकारी	1000000	50000	500000	0	1500000
13	22212	इन्धनकार्यालय प्रयोजन	1000000	20000	200000	200000	1400000
14	22213	सवारी साधनमर्मत	2000000	25000	250000	200000	2450000
15	22214	बिमा तथानविकरण	500000	0	0	0	500000
16	22221	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	500000	25000	250000	0	750000
17	22291	अन्यसम्पत्तीको मर्मत	500000	0	0	0	500000
18	22311	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	2500000	150000	1500000	250000	4250000
19	22315	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	2000000	0	0	0	2000000
20	22319	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	500000	0	0	0	500000
21	22419	अन्य सेवाशुल्क	1200000	0	0	500000	1700000
22	22411	सेवा तथापारामर्श	1200000	0	0	500000	1700000
23	22522	कार्यक्रमखर्च	2000000	0	0	500000	2500000
24	22511	कर्मचारीतालिम खर्च	500000	0	0	0	500000
25	22721	नगरसभासंचालन खर्च	1000000	0	0	0	1000000
26	22611	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	1500000	0	0	100000	1600000
27	22612	भ्रमणखर्च	600000	0	0	50000	650000
28	22711	विविधखर्च	2500000	100000	1000000	100000	3600000
29	22711	नगरप्रमुखकोसंचिवालय खर्च	600000	0	0	0	600000

30	22741	नगरपालिका सचिवालय खर्च	400000	0	0	0	400000
31	22314	इन्धन अन्यप्रयोजन	200000	0	0	0	200000
32	28142	घरभाडा	1000000	0	0	0	1000000
33	22143	सवारी साधनर मेसिनरी औजार भाडा	1000000	0	0	0	1000000
34	22149	अन्यभाडा	200000	0	0	0	200000
35		न्यायिक समिति खर्च	1000000			500000	1500000
36		भैपरी आउने चालु	2500000	0	0	0	2500000
37		भैपरी आउने पूँजीगत	2500000	0	0	0	2500000
		जम्मा - ७ करोड १० लाख २० हजार	66500000	577000	5770000	6750000	79020000

### अनुसूची ३

#### विभिन्न कोष खाताहरुमा विनियोजित रकम

क्र.स.	कोषकोनाम	विनियोजितरकम			जम्मा
		आन्तरिक अ.ल्या.	आन्तरिक	राजश्व बाँडफाँड	
१	विपद व्यवस्थापन कोष	1500000		3500000	500000
२	मर्मत सम्भार कोष	3500000		1500000	5000000
३	स्थानीय विकास घुम्ती कोष	30000000	0		30000000
४	समृद्धि कोष	5000000	5000000		10000000
	जम्मा- पाँच करोड	40000000	5000000	5000000	50000000

#### वडागत बजेट तथा कार्यक्रमहरु

क्र स	योजना तथा कार्यक्रमकोनाम	बडा ने	बजेटस्रोत		क्षेत्र	चौमासिक
			आन्तरीक	वित्तीय समानिकरण		
१	दाका कपडाकुनाइ	१		100000	आर्थिक विकास	
२	सिलाइबुनाइ कटीड्ग कार्यक्रम	१		100000	आर्थिक विकास	
३	सब्जी खेती	१		100000	आर्थिक विकास	
४	वाखाबंगुर पालन	१		400000	आर्थिक विकास	
५	चरीमासहकारी भवन	१		50000	आर्थिक विकास	
६	होलो ब्लकउत्पादन	१		100000	आर्थिक विकास	
७	यम बडाको कृषकहरूलाई ठूला कृषि फर्म अनुगमन प्राप्त गर्ने ३ दिनेप्रमाण	१		150000	आर्थिक विकास	
८	पाल्टार देखि मैदाने थापाचौर सम्मको रणनीतिक सडक क्रमागत	१		200000	पूर्वाधार विकास	
९	युवा वर्ष मात्रि देखि विहिवारे हुई पञ्चलुङ्ग खोला दोभान माछ पुलसम्म सडक स्तरउन्नती	१		200000	पूर्वाधार विकास	

१०	टुक्रे देखि अम्लिसे हुँदै देखिवह झोलुङ्गे माइ पुल स्थानको सडक	१	300000	पूर्वाधार विकास
११	धूम्तीवजार देखि धनसार सितलटार हुँदै आपटारी सम्मको सडक स्तरउन्ती	१	250000	पूर्वाधार विकास
१२	सहविरे घट्टे माझीटार मिस्ने क्षेत्रको सडक	१	200000	पूर्वाधार विकास
१३	सानोहिले आपटारी बराइली गाउ विरही गाउ र संगम गाउको सडक	१	250000	पूर्वाधार विकास
१४	सानोहिले पश्चिम मिल चौक खड्का भन्ज्याङ र दुलालगाउ सम्मकोसडक	१	200000	पूर्वाधार विकास
१५	घोट्रे देउराली र बतासे देखि अम्लिसे सडक	१	200000	पूर्वाधार विकास
१६	चेवाली सिरुडाडा कृषि सडक	१	200000	पूर्वाधार विकास
१७	युवां वर्षमावि खेल मैदान	१	200000	सामाजिक विकास
१८	मानपा १ का आविहरु मर्मत सम्भार	१	200000	सामाजिक विकास
१९	मानपा १ का सम्पूर्ण आवि हरुमा कक्षा ३ सम्मका बालबालिकामा टिफिनक्यारी वितरण	१	50000	सामाजिक विकास
२०	बाल शिक्षाभवन मर्मत सम्भार	१	50000	सामाजिक विकास
२१	३ देखि ५ वर्ष सम्मका मसिना बालबालिकालाई शिसु कक्षा सञ्चालन	१	250000	सामाजिक विकास
२२	एकल महिला तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	50000	सामाजिक विकास
२३	नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्ध कार्यक्रम र उद्घोषण तालिमकार्यक्रम	१	150000	सामाजिक विकास
२४	अपाङ्ग लक्षीत कार्यक्रम	१	40000	सामाजिक विकास
२५	दलित लक्षीत कार्यक्रम	१	100000	सामाजिक विकास
२६	सहविरे खेलमैदान मर्मत सम्भार	१	50000	सामाजिक विकास
२७	साझा भन्ज्याङ खेल मैदान	१	50000	सामाजिक विकास
२८	काँत्रे खेल मैदान	१	110000	सामाजिक विकास
२९	सादरमन स्मृति खेल मैदान मर्मत सम्भार	१	100000	सामाजिक विकास
३०	टुक्रे बडाको रंगशाला मर्मत सम्भार	१	100000	सामाजिक विकास
३१	किरात राझ यायोखड्वा भवन	१	200000	सामाजिक विकास
३२	विपत व्यवस्थापन		50000	सामाजिक विकास
३३	नेवार सुनुवार भेषभुवा	१	50000	सामाजिक विकास
३४	अधुरो सेमिनार भवन	१	500000	सामाजिक विकास
३५	युवा वर्ष मावि लाग्यत गाउ वस्ती लाइ हुनेगारी शुद्ध १२००० लि. क्षमता भएको माइ छेउवाट चोरीड्को कार्यक्रम	१	500000	सामाजिक विकास
३६	माई न.पा. २ नं बडाका विभिन्न स्थानमा बाखापालन कार्यक्रम।	२	300000	आर्थिक विकास
३७	पुर्व होमस्टे तालिम कार्यक्रम	२	100000	आर्थिक विकास
३८	(हिन्दू) जानु कटुवालको घरबाट राजकुमार तामाङ, सुन्दर श्रेष्ठको घर हुँदैतिरिटे जोड्ने सडक र नद्दिलाल निरौलालको घर देखि धनश्याम खड्काको र डम्भर कार्कीको घर हुँदै तिरिटे पुल जोड्ने सडक तथा बुचुवाको घरबाल्ट चर्च हुँदै कमलपोखरीकामना आ.वि., दुर्गा पौडेलको घर देखि धनश्याम खड्काको घर सम्म, रामथापको घरअगाडी बाल निर्माण, न्युलाईट स्कूल अगाडी उकालो सम्म सडक स्तर उन्ती।	२	1000000	पूर्वाधार विकास
३९	मस्ते कुयल चोतारा देखि शिवपुरी मन्दिर सडक र तिलक दियाली घर देखि गरुवा पुल जोड्ने सडक र सन्त गिरीको घर देखी दक्षिण गरुवाजोड्ने सडक स्तर उन्ती	२	300000	पूर्वाधार विकास

४०	सेलिडडाढासडक, विर्ख साउदेनको घरबाट हल्टाउ हुँदै मन्दिर जाइन सडक र ढकने देखि जगायोटरजोड्ने सडक स्तर उन्ती।	२	300000	पूर्वाधार विकास
४१	बोहोरे तला देखि लक्ष्मि डाढा जाने सडक रम्भुकराज लिम्बुको घरबाट भरत विकको घर सम्म सडक स्तर उन्ती।	२	200000	पूर्वाधार विकास
४२	प्लेन्टे चौक देखि हर्क फागोको घर, भुवनसि कुमालको घर देखि कुमाल गाउ आरुपानीडाढा सडक र सिमलेदेखि प्लेन्टे चौक सम्म सडक स्तर उन्ती।	२	300000	पूर्वाधार विकास
४३	कान्छि दोकान देखि कर्बईधाप हुँदै जसबाहादुर लिम्बुको घर सम्म बाटो स्तर उन्ती।	२	200000	पूर्वाधार विकास
४४	सिस्ने हानिवन बाटो स्तर उन्ती	२	100000	पूर्वाधार विकास
४५	दलित भवन रातेखाडि	२	300000	पूर्वाधार विकास
४६	जनजाति भवन ढकने	२	200000	पूर्वाधार विकास
४७	माई न.पा. २ वडाका विभिन्न स्थानमा तटबन्धनकार्यक्रम।	२	520000	पूर्वाधार विकास
४८	वडानं २ को चेप्टि खानेपानी मिटर जडान कार्यक्रम	२	100000	सामाजिक विकास
४९	लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत सम्पुर्णभुजेल, सार्की, कुमाल, मेचे, दनुवार, माझी, सबैलाई तथा एकल महीला, महीला, अतिविपत्ति, जनजाति, दलित, अपांग, असक्त, बालवालिका वर्गको विमा कार्यक्रम छनौटभए अनुसार।	२	600000	सामाजिक विकास
५०	खेल मैदानस्तर उन्ती	२	400000	सामाजिक विकास
	ढकने - ५००००	२		सामाजिक विकास
	सेलीडाँडा - १०००००	२		सामाजिक विकास
	चेप्टिखोला स्कुल - ५००००	२		सामाजिक विकास
	वडाको विभिन्न स्थानमायुवा, खेलकुद तथा स्वरोजगार कार्यक्रम - २०००००	२		सामाजिक विकास
५१	विद्यालयहरुकोकक्षाकोठा सुधार र खाजा खर्च	२	280000	सामाजिक विकास
	चेप्टिखोला आ.वि. - ८००००	२		सामाजिक विकास
	शिशुसेवा आ.वि. - ५००००	२		सामाजिक विकास
	पुर्व स्कुल - २००००	२		सामाजिक विकास
	कञ्चन आ.वि. - ५००००	२		सामाजिक विकास
	कन्काई मावि - ५००००	२		सामाजिक विकास
	कामना आ.वि. - ३००००	२		सामाजिक विकास
५२	वडानं २ का वन समुहरुलाई सचेतना गोष्ठी तथा चोरी निकासि गरिस्त कार्यक्रम।	२	200000	सामाजिक विकास
५३	वडानं २ का विभिन्न स्थानमा विद्युत मर्मतकार्यक्रमहरू	२	200000	सामाजिक विकास
५४	बृद्ध सम्मान कार्यक्रम (५००००)	२	50000	सामाजिक विकास
५५	च्याङ्गुडनाच संरक्षण कार्यक्रम (५००००)	२	50000	सामाजिक विकास
५६	स्वास्थ्यसचेतना	२	50000	सामाजिक विकास
५७	वडाका विभिन्न स्थानमा सुचना बोर्डनिर्माण	२	50000	सामाजिक विकास
५८	सरसफाई कार्यक्रम शितलीमो डस्टविन वितरण कार्यक्रम	२	100000	सामाजिक विकास
५९	लोदिया माथिल्लो टुलो कुलोर हातिछिरा अमले भञ्ज्याड कुलो मर्मत	३	500000	आर्थिक विकास
६०	लक्ष्मित वर्गका लागि सिप तथा आयामूलक कार्यक्रम	३		आर्थिक विकास

१. महिला	३	100000	आर्थिक विकास	दोश्रो
२. दलित	३	100000	आर्थिक विकास	दोश्रो
३. जनजाति	३	100000	आर्थिक विकास	दोश्रो
४. एकलमहिला	३	100000	आर्थिक विकास	दोश्रो
५. यूवाशसक्तिकरण तथा खेलकुद	३	100000	आर्थिक विकास	दोश्रो
६१. सिंहदेवी बागपानी सिमसार क्षेत्र पर्यटन विकाश	३	300000	आर्थिक विकास	दोश्रो
६२. गोलटार चन्द्रज्योती आ.वि खरखरे बाट ट्रान्समिटर पाइनीगाउँकालिकोटे गाउँ चिलाउने गौडा हुदै अधिकारी गाउँसम्म बाटो होमपाइप तथाग्रावेल	३	600000	पूर्वाधार विकास	दोश्रो
६३. मुसेटार सेरो सडक खण्डमा ग्रावेल तथा पबकी भालि निर्माण	३	1000000	पूर्वाधार विकास	दोश्रो
६४. कान्छिकमान बाट लालमाटि हुदै ४ ने सिमाना सम्म बाटो मर्मत	३	200000	पूर्वाधार विकास	तेश्रो
६५. मुसेटार बाट नारायण खोल्सी सडक स्तर उन्नति र ढायाङ्गे खोल्सा दोभानमा मुसे खोलामा कल्भर्ट निर्माण	३	700000	पूर्वाधार विकास	तेश्रो
६६. सरस्वती मा.वि धेराबारा र कम्प्यूटर प्राविधिक तथा बालबालिका (१-३)लाई खाजा व्यवस्थापन	३	400000	सामाजिक विकास	प्रथम
६७. चन्द्रज्योतीर बालमन्दिरआ. विकम्प्यूटर (खरिद तथा कोठाव्यवस्थापन) र १-३ बालबालिका खाजा व्यवस्थापन	३	400000	सामाजिक विकास	प्रथम
६८. झुत्रेखोला र कान्छिकमान मुहान मर्मत साथै इन्द्रदेव दर्जाकोघरछेउ, कमलटार र वराल घर छेउ गरि ३ बटाइनार निर्माण र	३	300000	सामाजिक विकास	दोस्रो
६९. लटरबोटे, पड्ग्रे खोल्सी, पाइनी खोल्सी, गोलटार, नारायिधारा, मनविरखोल्सा, सारङ्गेश्वरनेपानी मुहान मर्मत रबगान लाइन, खड्कागाउँ, सदस्यगाउँ, निर्फुके गाउँ पइप विस्तार	३	600000	सामाजिक विकास	प्रथम
७०. लोदिया खोला दोभान मलाई ठहरो मर्मत	३	200000	सामाजिक विकास	प्रथम
७१. देवीथाने खोल्सी जलकन्या देवी र सिंहसिंहेवी ढाडेखोला मन्दिरनिर्माण सथै चियावारी चर्च मर्मत	३	200000	सामाजिक विकास	दोस्रो
७२. बरगौडीगरुवाखोलामा ड्याङ्ग बनाई सिजालिटार सिंचाई	४	200000	आर्थिक विकास	तेश्रो
७३. केप्छाकीटारको साईटमा मरुवा खोलामड्याङ्ग बनाईकेप्छाकीटार गैरी गाउमा सिंचाई	४	200000	आर्थिक विकास	तेश्रो
७४. सुपारीतथा फलफुलको नरसी स्थापना क्रमागत	४	200000	आर्थिक विकास	तेश्रो
७५. कृषितथा पशुपालन सम्बन्धि तालिम गोष्ठी	४	100000	आर्थिक विकास	दोश्रो
७६. मुक्रवरेवजार नालि व्यवस्थापन	४	1000000	पूर्वाधार विकास	पहिलो
७७. सुखानिखोलातटवन्धन	४	500000	पूर्वाधार विकास	पहिलो
७८. सपनासा व को सिमानादेखी स्कुलडाडा कल्पतरु सा व स को कार्यलयहुदै रमाईलो जानेवाटो	४	500000	पूर्वाधार विकास	दोश्रो
७९. देउरालिवाटसमझेर गाउँ हुदै कटुवालगाउँ जाने बाटो	४	200000	पूर्वाधार विकास	दोश्रो
८०. झोपु देखी कडेलटारहुदै झण्डी जाने बाटो	४	200000	पूर्वाधार विकास	तेश्रो
८१. पुरानोदिपञ्चोतिदेखी झोपु हुदैकामिटा र स्कुलडाडाजोड्ने बाटो स्तरउन्नति	४	200000	पूर्वाधार विकास	तेश्रो
८२. भिमखतिवडाको घरबाट सिजालिटार जोड्ने बाटो स्तर उन्नति	४	150000	पूर्वाधार विकास	दोश्रो
८३. प्रहरीचौकी बाट पुरानो रेज पोष्ट हुदै डाढागाउँ, जोड्नेवाटोस्तर उन्नति	४	200000	पूर्वाधार विकास	दोश्रो
८४. वासुनेपालको घरदेखी गुर्जछान गाउजाने बाटो स्तरउन्नति	४	100000	पूर्वाधार विकास	तेश्रो
८५. सुखानिखेलमैदान जाने बाटो स्तर उन्नति	४	200000	पूर्वाधार विकास	दोश्रो

८६	वडास्तीय भौतिक योजनाहरूको मर्मत संहार	४	500000	पुर्वाधार विकास	पहिलो/दोश्रो/तेश्रो
८७	मुख्य आ वि घेरावारा र फर्निचर निर्माण जिल्ला, प्रदेश का २०७३	४	300000	सामाजिक विकास	दोश्रो
८८	खलकुद विकास	४	100000	सामाजिक विकास	पहिलो
८९	स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतना	४	50000	सामाजिक विकास	तेश्रो
९०	मुख्यानि शिवालय मन्दीर	४	200000	सामाजिक विकास	पहिलो
९१	मोक्षेश्वर शिवालय मन्दीर	४	100000	सामाजिक विकास	दोश्रो
९२	जैन सुव्वा चर्चे	४	100000	सामाजिक विकास	तेश्रो
९३	विपद् व्यवस्थापन	४	100000	सामाजिक विकास	पहिलो/दोश्रो/तेश्रो
९४	महिला	४	80000	सामाजिक विकास	दोश्रो
९५	जनजाति	४	80000	सामाजिक विकास	दोश्रो
९६	दलित	४	80000	सामाजिक विकास	तेश्रो
९७	युवा शक्तिकरण	४	50000	सामाजिक विकास	दोश्रो
९८	अपाड	४	60000	सामाजिक विकास	दोश्रो
९९	वालवालिका	४	50000	सामाजिक विकास	तेश्रो
१००	जेठनागरीक	४	50000	सामाजिक विकास	तेश्रो
१०१	एकल महिला	४	50000	सामाजिक विकास	दोश्रो
१०२	पशु तथा कृषि सम्बन्धि तालिम गोष्ठी सचेतना कार्यक्रम	५	100000	आर्थिक विकाश	दोस्रो
१०३	वादरे घाँस खरीद गरि वितरण गर्ने	५	200000	आर्थिक विकाश	तेस्रो
१०४	बोयर बोका खरीद गरि वितरण	५	600000	आर्थिक विकाश	दोस्रो
१०५	ग्रिभमटार कुलो मर्मत	५	100000	आर्थिक विकाश	तेस्रो
१०६	सिपमुलक तालिम महिला ससक्तिकरण	५	100000	आर्थिक विकाश	दोस्रो
१०७	दलित शिपमुलक तालिम सम्बन्धि वाख्या वितरण	५	100000	आर्थिक विकाश	दोस्रो
१०८	युवा सिपमुलक तालिम सम्बन्धि कार्यक्रम	५	100000	आर्थिक विकाश	दोस्रो
१०९	वाल प्रगति आवि विद्यालय मर्मत तथा घेरावारा	५	100000	पुर्वाधार विकाश	पहिलो
११०	लक्ष्मी जनता आवि घेरावारा	५	150000	पुर्वाधार विकाश	पहिलो
१११	धोविखोला मुहान गरि वालप्रगति हुँदै वाङ्गे बुच्चे खानेपानी क्याच्वेन इन्टेक पाइप	५	100000	पुर्वाधार विकाश	पहिलो
११२	कोञ्चे मुहान गरि खर्वनीडाडा स्वास्थ्य इकाइ सम्म खानेपानी पाइपखरीद चर्पी निर्माण क्रीज खरीद	५	200000	पुर्वाधार विकाश	पहिलो
११३	खानेपानी ट्याइकी निर्माण योजना सुगाटार	५	100000	पुर्वाधार विकाश	पहिलो
११४	गोप्ये खोल्सी मुहान गरि सानो वर्दु खर्वनी खानेपानी मर्मत सम्भार	५	100000	पुर्वाधार विकाश	पहिलो
११५	आपगैरी खवलसी मुहान गरि हाड्खोम खानेपानी क्याच्वेन पाइप खरीद	५	150000	पुर्वाधार विकाश	पहिलो
११६	औलेटाडे सानो वर्दु सडक निर्माण	५	200000	पुर्वाधार विकाश	दोस्रो
११७	कुम्भमटार धोविखोला हुँदै छत्रे भन्ज्याड्ग सडक	५	300000	पुर्वाधार विकाश	दोस्रो
११८	समालटार थाक्कले झण्डी हुँदै पारस शोर्पाको गाउ सडक		400000	पुर्वाधार विकाश	दोस्रो
११९	टुड्नेटार विचगाउ लक्ष्मी आवि वाउनेचुली लावतीडाडा राइखोलसी हुँदैगदानी भन्ज्याड्ग	५	700000	पुर्वाधार विकाश	दोस्रो
१२०	धोविखोला वाङ्गे बुच्चे रमिते भालुखोप हाड्खोम सडक	५	350000	पुर्वाधार विकाश	दोस्रो
१२१	आपटार कार्कीगाउ समालटार मिथुनखर्क माथिल्लो वस्ती सडक	५	200000	पुर्वाधार विकाश	दोस्रो
१२२	विद्युत हाइटेन्सन विस्तार एकले वर थाक्कले	५	200000	पुर्वाधार विकाश	दोस्रो

१२३	कालीखोला धोविखोला थाकलेखोला तहवत्सन	५	210000	पुर्वाधार विकाश	दोस्रो
१२४	ज्योतिचर्च वौचाटार भवन निर्माण	५	100000	पुर्वाधार विकाश	पहिलो
१२५	माझहिम निर्माण क्रमागत आलेटार	५	100000	पुर्वाधार विकाश	पहिलो
१२६	मिथुनखंक स्थित खेलमैदान	५	100000	पुर्वाधार विकाश	दोस्रो
१२७	दहालटार स्थित खेलमैदान	५	100000	पुर्वाधार विकाश	दोस्रो
१२८	विद्यालय सकालाइ प्रोत्साहन	५	310000	सामाजिक विकास	तेस्रो
१२९	बडा न. ५ मा खेलकुद आयोजना तथा आवश्यक सामान खरीद	५	100000	सामाजिक विकास	दोस्रो
१३०	वालवालिका स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन चौदिक अभिवृद्धि तथा सचेतनाकार्यक्रम खेलकुद तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	५	100000	सामाजिक विकास	दोस्रो
१३१	कृषि क्षेत्र	६	250000	आर्थिक विकास	दोस्रो
१३२	महिला लक्षीत अन्तर्गत ढाका सिलाइ बुनाइ	६	200000	आर्थिक विकास	पहिलो
१३३	अपाडग लक्षीत अन्तर्गत सीपमुलक तालिम	६	50000	आर्थिक विकास	पहिलो
१३४	शिर्से गाउँ हुँदै गिरी गाउँ विन्ति चौक सडक मर्मत	६	300000	पुर्वाधार विकास	दोस्रो
१३५	भण्डारी माइलाको घरबाट पुलामीटार जोड्ने मोटरवाटो निर्माण	६	200000	पुर्वाधार विकास	तेस्रो
१३६	आत्मा नन्द मार्ग देखिख मणी नेम्वाडगको घर सेवारो चौक हुँदै सालबनेगाउँ हर्के चौर डाँडा वाटो मर्मत	६	250000	पुर्वाधार विकास	दोस्रो
१३७	मागुना खोला कल्चर्ट निर्माण क्रमागत	६	500000	पुर्वाधार विकास	पहिलो
१३८	वाङ्गे गाउँ देखिख भालुखोल्सी सम्म मोटरवाटो निर्माण	६	200000	पुर्वाधार विकास	दोस्रो
१३९	पवित्रहाङ्गा वाटो गांगटे देखिख डुडुइ कावेलीटार कटहरे ज्यामिरे सडकमर्मत	६	500000	पुर्वाधार विकास	पहिलो
१४०	कावेलीटार कटहरे भारते डाँडागाउँ वाटो मर्मत	६	400000	पुर्वाधार विकास	दोस्रो
१४१	सुकराज घर देखिख दिपञ्चोति आवि जानेवाटो निर्माण	६	200000	पुर्वाधार विकास	तेस्रो
१४२	छिवागाउँ देखिख वाघेटार ज्यामिरे टिकाराम गिरीको घरदेखिख आपटारीभित्तासडक मर्मत	६	500000	पुर्वाधार विकास	तेस्रो
१४३	विहिवारे सार्वजनिक शौचालय मर्मत	६	200000	पुर्वाधार विकास	पहिलो
१४४	विहिवारे कावेलिटार गौतमेटार बोरीडग सिस्टमबाट खानेपानी योजना	६	1000000	सामाजिक विकास	पहिलो
१४५	भोटेटार खानेपानीपम्पी ड्रेस्टम	६	100000	सामाजिक विकास	पहिलो
१४६	ज्यामिरे आपटारी खानेपानी योजना	६	200000	सामाजिक विकास	पहिलो
१४७	दलित लक्षीत कार्यक्रम	६	50000	सामाजिक विकास	तेस्रो
१४८	युवा लक्षीत कार्यक्रम अन्तर्गत खेल प्रशिक्षकबाट खेल अभ्यासकार्यक्रम	६	150000	सामाजिक विकास	पहिलो
१४९	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	६	50000	सामाजिक विकास	तेस्रो
१५०	वालविकास केन्द्रका वालवालिकालाइ शैक्षिक सामग्री	६	50000	सामाजिक विकास	दोस्रो
१५१	आदिवासी जनजाति सचेतना कार्यक्रम	६	50000	सामाजिक विकास	दोस्रो
१५२	विन्ति विनायक आविमा इन्भर्टर तथा खानेपानी ट्रायाड्को खरीद	६	130000	सामाजिक विकास	दोस्रो
१५३	दिपञ्चोति भवन मर्मत	६	220000	सामाजिक विकास	दोस्रो
१५४	सिहदेवि आवि शैक्षिक तथा भौतिक सामग्री खरीद	६	70000	सामाजिक विकास	दोस्रो
१५५	श्रीजड्गा आविमा कम्प्युटर प्रिन्टर खरीद	६	80000	सामाजिक विकास	दोस्रो
१५६	लक्ष्मी तथा पशुपालन सहकारी संस्था मार्फत संस्थागत रागपालन	७	250000	आर्थिक विकास	दोस्रो
१५७	लले पुर्वे डाडा गाउँ छेउघरे ढीकुटीवारी कृषि लक्ष्मीखोला मुहानगरी बोरीडग गरी कृषि लचाइ	७	250000	आर्थिक विकास	दोस्रो
१५८	झगारी मिश्रीत कृषक समूह	७	250000	आर्थिक विकास	तेस्रो

१५९	विवेणी पशुपालन तथा कृषि समुहलाइ पशुपालन र तरकारी खेतिस्थलहरूमा कृषि अवलोकन भ्रमण आवश्यक कृषि सामग्री खरीद	७		250000	आर्थिक विकाश	तेस्रो
१६०	हमारे पिठौली कृषि सिचाइका लागि बोरीड गरी कृषि सिचाइ	७	500000		आर्थिक विकाश	तेस्रो
१६१	गैंडे महमाइ मूल सडक इन्ड्र रिजालको घरवाट मिथुनखक हुँदैपेलटीमारी चुलावुली जोड्ने वाटो निर्माण	७		200000	पूर्वाधार विकाश	दोस्रो
१६२	गयाबाडाँडा लक्ष्मीबीच गाउ गत आब अधुरो रहेको खानेपानी निर्माण	७		200000	पूर्वाधार विकाश	पहिलो
१६३	विच राङाउ खानेपानी निर्माण	७		200000	पूर्वाधार विकाश	पहिलो
१६४	माझ नपा ७ लक्ष्मीचौकमा निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको सार्वजनिकशीचालव पूरा	७		300000	पूर्वाधार विकाश	तेस्रो
१६५	सिमसार बस्ती र गुम्बामा खानेपानी योजना	७		350000	पूर्वाधार विकाश	पहिलो
१६६	कपरसुका भाइविर डाँडा पानसो वारी मुहान तीनतले माइला खानेपानीयोजना	७		200000	पूर्वाधार विकाश	पहिलो
१६७	कुमालटाप वैसारे कपरसुका रातमाटका सडक सर्वत संभार	७		300000	पूर्वाधार विकाश	दोस्रो
१६८	साँघुरी रिडरोड निर्माण	७		200000	पूर्वाधार विकाश	दोस्रो
१६९	खैरी याख्खाडाढा खानेपानी मोटर सिस्टमवाट निर्माण	७		200000	पूर्वाधार विकाश	पहिलो
१७०	झुन्जुनखोल्पी खानेपानी मोटर सिस्टमवाट निर्माण	७		300000	पूर्वाधार विकाश	पहिलो
१७१	ठेवाटार बोरीड सिस्टम कृषि सिचाइ क्रमागत	७		100000	पूर्वाधार विकाश	पहिलो
१७२	शेटउले ठूलो पाण्डी वडा कार्यालय देखि खैरीनि हुँदै भन्द्याइगजोड्ने मोटरवाटो स्तरउन्नती	७		300000	पूर्वाधार विकाश	दोस्रो
१७३	बुद्ध आविलाइ वीद्यालय सञ्चालन	७		200000	सामाजिक विकाश	पहिलो
१७४	विन्द्र आविलाइ विद्यालय सञ्चालन	७		600000	सामाजिक विकाश	पहिलो
१७५	स्वास्थ्य चौकीलाइ वर्थिड्ग सेन्टर	७		200000	सामाजिक विकाश	पहिलो
१७६	महिला लक्षीत	७		250000	सामाजिक विकास	दोस्रो
१७७	बृद्ध बृद्धा लक्षीत	७		50000	सामाजिक विकास	दोस्रो
१७८	अपाइग लक्षीत	७		50000	सामाजिक विकास	दोस्रो
१७९	बुद्धा लक्षीत	७		50000	सामाजिक विकास	दोस्रो
१८०	बालवालिका लक्षीत	७		50000	सामाजिक विकास	दोस्रो
१८१	दलित लक्षीत	७		50000	सामाजिक विकास	दोस्रो
१८२	एकल महिला लक्षीत	७		50000	सामाजिक विकास	दोस्रो
१८३	चेपेखोलाबाटविष्णोटर जाने कुलो मर्मत	८		100000	आर्थिक विकास	दोस्रो
१८४	चेपेखोलाबाटबाधेचैरी जाने कुलो मर्मत	८		100000	आर्थिक विकास	दोस्रो
१८५	बाधेखोलसीकुलो मर्मत	८		50000	आर्थिक विकास	दोस्रो
१८६	संग्लाखोलाबाट कलकत्ते जाने कुलो मर्मत	८		150000	आर्थिक विकास	दोस्रो
१८७	संग्लाखोलाबाटचम्कीडाँडा जाने कुलो मर्मत	८		100000	आर्थिक विकास	दोस्रो
१८८	रातेखोलाबाटकोदोबारी जाने कुलो मर्मत	८		75000	आर्थिक विकास	दोस्रो
१८९	फुलबारीसडक मर्मत योजना	८		175000	पूर्वाधार विकास	दोस्रो
१९०	रातेसरलो सडक मर्मत योजना	८		300000	पूर्वाधार विकास	दोस्रो
१९१	बाधगाँडी खतिवडा डाँडा तथा चेपेखोला सडक मर्मत योजना	८		300000	पूर्वाधार विकास	दोस्रो
१९२	चम्कीडाँडाचित्रीबोटे सडक मर्मत योजना	८		200000	पूर्वाधार विकास	दोस्रो
१९३	जनता आ विभवन निर्माण योजना	८		200000	पूर्वाधार विकास	दोस्रो
१९४	जोरपोखरी आवि भवन मर्मत	८		50000	पूर्वाधार विकास	दोस्रो
१९५	लालखोलाजाने सडक मर्मत योजना	८		400000	पूर्वाधार विकास	दोस्रो

१९६	बैधेचोक हुँदै भलेनी झोलुङ्गे पुल जाने सडक मर्मत योजना	८	250000	पूर्वाधार विकास	दोस्रो
१९७	मैरीगाउँ देखि कोदोबारी जाने सडक मर्मत योजना	८	200000	पूर्वाधार विकास	दोस्रो
१९८	बैधेचोखोल्सी बाट मंगलबारे जाने सडक मर्मत योजना	८	100000	पूर्वाधार विकास	दोस्रो
१९९	जनजातीलक्षित वर्गको भवन मर्मत योजना	८	300000	पूर्वाधार विकास	दोस्रो
२००	लक्ष्मी आदशी मा वि मञ्च मर्मत योजना	८	200000	पूर्वाधार विकास	दोस्रो
२०१	थापाचोकदेखिबाधेचौरी जाने सडक मर्मत	८	150000	पूर्वाधार विकास	दोस्रो
२०२	चौताराडाँगोरेटोबाटो मर्मत योजना	८	50000	पूर्वाधार विकास	दोस्रो
२०३	राम लोकाम्पको घरदेखि मंगलबारे जाने सडक मर्मत	८	100000	पूर्वाधार विकास	तेस्रो
२०४	जैपाल सडक मर्मत	८	125000	पूर्वाधार विकास	तेस्रो
२०५	बढीभारा देखि पिपले जाने सडक मर्मत	८	50000	पूर्वाधार विकास	तेस्रो
२०६	समालचोकदेखि पिपले जाने सडक मर्मत	८	100000	पूर्वाधार विकास	तेस्रो
२०७	चिमल चोकदेखि दुतराज्ञको घरहुँदै आँपगौडी सम्म सडक मर्मत	८	75000	पूर्वाधार विकास	तेस्रो
२०८	सुनवाराडाँडाँदेखिभुजेल माउँ जाने सडक मर्मत	८	50000	पूर्वाधार विकास	तेस्रो
२०९	चित्तधोरेखि मेघबहादुर तामाड्को घरहुँदै बैधेचोक सम्म सडक मर्मत	८	100000	पूर्वाधार विकास	तेस्रो
२१०	आइतवारेदेखि कोदोबारी जाने सडक मर्मत योजना	८	75000	पूर्वाधार विकास	तेस्रो
२११	गुम्बाचोकबाट अर्जुन काप्लेको घरसम्म सडक मर्मत	८	50000	पूर्वाधार विकास	तेस्रो
२१२	लोसे योजनाखानेपानी निर्माण	८	100000	सामाजिक विकास	पहिलो
२१३	भतभतेखानेपानी योजना	८	300000	सामाजिक विकास	पहिलो
२१४	लालखोलाखानेपानी क्रमागत	८	200000	सामाजिक विकास	तेस्रो
२१५	मंगलबारेखानेपानी ट्याङ्की निर्माण योजना	८	100000	सामाजिक विकास	पहिलो
२१६	जनजाती आदिवासी -लक्षित वर्ग कार्यक्रम	८	50000	सामाजिक विकास	दोस्रो
२१७	अपाड्ग -लक्षित वर्ग कार्यक्रम	८	50000	सामाजिक विकास	दोस्रो
२१८	महिला सशक्तिकरणकार्यक्रम -लक्षित वर्ग कार्यक्रम	८	50000	सामाजिक विकास	दोस्रो
२१९	दलित -लक्षित वर्ग कार्यक्रम	८	50000	सामाजिक विकास	दोस्रो
२२०	जेष्ठ नागरिक -लक्षित वर्ग कार्यक्रम	८	50000	सामाजिक विकास	दोस्रो
२२१	एकल महिला -लक्षित वर्ग कार्यक्रम	८	50000	सामाजिक विकास	दोस्रो
२२२	बालबालिका -लक्षित वर्ग कार्यक्रम	८	75000	सामाजिक विकास	दोस्रो
२२३	खेलकुद कार्यक्रम -लक्षित वर्ग कार्यक्रम	८	100000	सामाजिक विकास	दोस्रो
२२४	युवा सशक्तिकरण -लक्षित वर्ग कार्यक्रम	८	75000	सामाजिक विकास	दोस्रो
२२५	वैनाचुली शिवालय मन्दिर तथा जोरपोखरी मर्मत तथा सरसफाई योजना	८	200000	सामाजिक विकास	दोस्रो
२२६	देवीथानमन्दिर मर्मत तथा सरसफाई योजना	८	125000	सामाजिक विकास	दोस्रो
२२७	साकेलामन्दिर मर्मत तथा सरसफाई योजना	८	50000	सामाजिक विकास	दोस्रो
२२८	बौद्धगुम्बा मर्मत तथा सरसफाई योजना	८	100000	सामाजिक विकास	दोस्रो
२२९	माई किनार महिला विकास समिति गुम्बुने बोरुड अभियुद्धीकरण तालिम तथा अनुदान	९	50000	आर्थिक विकास	
२३०	मौरी, माछा, गाई, बाख्ता र भैसी पालन गोठ सुधार नश्ल सुधार तथावोका खरिद, आँप लिची अनेक सुपारी जस्ता फलाफूलको विरुद्ध वितरण महिला नेतृत्वसीप्रविकास तालिम	९	500000	आर्थिक विकास	

२३१	तेह कुने सिमसार संरक्षण गुनमुने गाँगाला पाके सोक्ति म चियावारी पिकनिक स्पट होम स्टे तथा अतिथि सदन, तिलके भन्ज्यांग शान्ति भवन मालबाँ सेभ्युटावर निर्माण राँगापानी गुम्बा तथा मन्दिर पर्वटन विकास	१	300000	आर्थिक विकास
२३२	पैरेनी सडक मर्मत तथा निर्माण	१	250000	पूर्वाधार विकास दोश्रो
२३३	बैदारपाटि साउनेपानी सडक वाल निर्माण	१	250000	पूर्वाधार विकास दोश्रो
२३४	ताम्बुले घुमाउने कुलो मर्मत	१	100000	पूर्वाधार विकास पहिलो
२३५	ताम्बुले गोपेटार सेपेनी बाटो तथा कजबे निर्माण	१	100000	पूर्वाधार विकास दोश्रो
२३६	बैदार पाटि भष्मे हुँदै लुङ्गोली जाने मोटर बाटो निर्माण	१	500000	पूर्वाधार विकास पहिलो
२३७	टेक नारायणको घर देखि रुद्र राइको घर हुँदै धामीडाँडा जाने मोटरबाटो निर्माण	१	200000	पूर्वाधार विकास दोश्रो
२३८	सुके पधेरी देखि गुम्बा जाने बाटो मर्मत	१	100000	पूर्वाधार विकास पहिलो
२३९	दोकान डाँडा देखि कटुवाल जाने बाटो निर्माण	१	100000	पूर्वाधार विकास दोश्रो
२४०	लामा गाउँ स्टप लाइन डोल्सी मोटर बाटो निर्माण	१	200000	पूर्वाधार विकास दोश्रो
२४१	विहिवरे केउरेनी विष्ट गाउँ लोदिया मोटर बाटो स्तर उन्नति	१	100000	पूर्वाधार विकास पहिलो
२४२	विहिवरे खोल्सी थापा विष्ट गाउँ मोटर बाटो निर्माण	१	188750	पूर्वाधार विकास पहिलो
२४३	डोल्ठी धारा मर्मत सुधार	१	200000	पूर्वाधार विकास
२४४	जगटे खापा राँगापानी	१	200000	पूर्वाधार विकास
२४५	अम्बर डाँडा घुमाउने मोटरबाटो मर्मत	१	100000	पूर्वाधार विकास
२४६	चिसापानी, सोक्ति, बोरुङ मुहान संरक्षण	१	150000	पूर्वाधार विकास
२४७	लामाटार खानेपानी ट्यांकी निर्माण	१	150000	पूर्वाधार विकास
२४८	ताम्लीडाँडा खा.पा. खोल्सी ट्यांकी निर्माण	१	50000	पूर्वाधार विकास
२४९	जगटे खोल्सी राँगापानी सा.पा. मर्मत	१	200000	पूर्वाधार विकास
२५०	डोल्सी धारा खापा संरक्षण	१	200000	पूर्वाधार विकास
२५१	कामि धारा	१	100000	पूर्वाधार विकास
२५२	संरचना मर्मत	१	200000	पूर्वाधार विकास
२५३	गुम्बा निर्माण राँगा पानी	१	150000	सामाजिक विकास
२५४	शिवालय मन्दिर निर्माण राँगापानी	१	50000	सामाजिक विकास
२५५	चर्चे भवन मर्मत सम्भार	१	100000	सामाजिक विकास
२५६	लक्षिततर्फ :	१	191250	सामाजिक विकास
	युवा : ३८२५०	१		सामाजिक विकास दोश्रो
	अपांग : ३८२५०	१		सामाजिक विकास दोश्रो
	आदिवासी जनजाती : ३८२५०	१		सामाजिक विकास दोश्रो
	दलित : ३८२५०	१		सामाजिक विकास दोश्रो
	एकलमहिला : ३८२५०	१		सामाजिक विकास दोश्रो
२५७	ल्याब सेवा सेचालन सामग्री खरिद	१	300000	सामाजिक विकास
२५८	प्रत्येक महिनाको २ पटक विशेषज्ञ सेवा सेचालन	१	120000	सामाजिक विकास
२५९	जनता मा.वि. टेवल कुर्सि कर्निंचर मर्मत सम्भार	१	200000	सामाजिक विकास
२६०	जनसेवक आ.वि. राँगापानी वाल तथा कम्पाउण्ड घेरा बारा निर्माण	१	100000	सामाजिक विकास
२६१	गुनमुने आ.वि. कर्निंचर मर्मत	१	200000	सामाजिक विकास
२६२	युवा वाय्या पालन तालिम	१०	56000	आर्थिक विकास
२६३	घले गोलाई भोजने फिरफिरे मोटर बाटो निर्माण	१०	200000	आर्थिक विकास

२६५	महिला एकल महिलाको लागि शिप विकास संस्थान	१०		200000	आर्थिकविकास
२६६	भलिवल खेल	१०		50000	खेलकुदविकास
२६७	डोजो सिकतवरिया	१०		50000	खेलकुदविकास
२६८	लोदिया लालवहादुरगांधारलिक्षेत्र मोटरवाटो निर्माण	१०		100000	पूर्वाधार विकास
२६९	शीराहतिनघरे पहिरो क्षेत्र	१०		900000	पूर्वाधार विकास
२७०	गणेशखड़का हुडै रविन गन्द्रमा सु न पा क्षेत्र	१०		200000	पूर्वाधार विकास
२७१	लुम्बक कर्को मोटरवाटो निर्माण	१०		250000	पूर्वाधार विकास
२७२	धारापानी भन्ड्यांग लाप्चन गाउँ मोटर बाटो मर्मत	१०		200000	पूर्वाधार विकास
२७३	सेरो वेलडाडा मोटरवाटो निर्माण मर्मत	१०		500000	पूर्वाधार विकास
२७४	लुम्बक डीरीगोलाई कैदले डम्बर बस्ने भिम बस्नेत दुर्गा पञ्चायन सडकमर्मत निर्माण	१०	300000		पूर्वाधार विकास
२७५	कोलेहुडै कालिखोप वडा नं ९ मोटरवाटो निर्माण	१०		200000	पूर्वाधार विकास
२७६	बडा कार्यालय घडेरी खार्ने	१०		300000	पूर्वाधार विकास
२७७	नवकिरण महिला समाज धारापानि भवन निर्माण	१०		604000	सामाजिक विकास
२७८	हिमालय मा विरस का ठहरेनिर्माण लुम्बक	१०		250000	सामाजिकविकास
२७९	कैलाश आ वि भवन मर्मत	१०		200000	सामाजिकविकास
२८०	सिंह आ वि लोदीया खा पा मर्मत , भवनको लागि जस्ता	१०		200000	सामाजिकविकास
२८१	आदिवासी जनजाति	१०		100000	सामाजिकविकास
२८२	दलितलाई पञ्चेबाजावजाउने तालिम सञ्चालन	१०		100000	सामाजिकविकास
२८३	जेष्ठनागारिक ७५ वर्ष उमेर पुगेकोलाई सम्मान	१०		50000	सामाजिकविकास
२८४	सिव पञ्चायन मन्दीर निर्माण धारापानि	१०		100000	सामाजिकविकास
२८५	जल सिंहदेवीको टहरो निर्माण	१०		60000	सामाजिकविकास
२८६	जगदिश्वर मन्दीर टहरोलाई जस्ता खरीद शेरो	१०		40000	सामाजिकविकास
२८७	लोदीया चर्चको अधुरो दाया ढोका सिलिङ	१०		50000	सामाजिकविकास
२८८	प्रहरी चौकी चिसापानिको डिउटी पोष्ट निर्माण	१०		40000	सामाजिकविकास
२८९	लुम्बक खण्ड युनिसेफवाट निर्मित खा पा मर्मत	१०		150000	सामाजिकविकास
२९०	भु संरक्षणवाट निर्मित खा पा लुम्बक मर्मत	१०		150000	सामाजिकविकास
२९१	लेवाखोला धारापानि फिरपिरे खा पा मर्मत	१०		125000	सामाजिकविकास
२९२	ओदाले मुहान संरक्षण टंकी निर्माण	१०		75000	सामाजिकविकास
२९३	द्रमेरडाडा खा पा मर्मत	१०		50000	सामाजिकविकास
२९४	माविक कडा ने ६ लुम्बक तल्लोगाउ खा पा मर्मत	१०		50000	सामाजिकविकास
जम्मा - ५ करोड ९० लाख				59000000	

शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा - २०७६/७७ को प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम

माई नगरपालिका  
शिक्षायूवातथा खेलकुदशाखा  
प्रस्तावितबारिष्ठ बजेट कार्यक्रम २०७६ २०७७

क्र.सं	कार्यक्रम	संख्या	दर	जम्मा	कैफियत
१	अंग्रेजीतथा स्थानीयभाषा पढाइ हुने विद्यालयहरुलाई अनुदान	७	४०,०००	280000	
२	विद्यालय स्काउट संचालनप्रोत्साहनअनुदान	१	५०,०००	50000	
३	कक्षा ५ को योग्यता परीक्षा सञ्चालन	१	५०,०००	50000	
४	तालिम,गोष्ठी, अन्तरक्रिया,छलफल	जना	३००दिन	150000	
५	विद्यालयप्रतिभापहिचानकार्यक्रम	१	५०,०००	50000	
६	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालनव्यवस्थापन			350000	
७	शैक्षिकक्ष्यालेन्हर निर्माण			30000	
८	विद्यालयअनुगमन निरीक्षण			30000	
९	प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालनतथा अन्ता		१०पटक	60000	
१०	स्रोतव्यक्ति सदटा शिक्षकअनुदान			350000	
११	पुरस्कार उत्कृष्ट विद्यार्थी			50000	
१२	बालविकास केन्द्रकाबालबालिकाहरुलाई शै. सा. वितरण	४००	५००	200000	
१३	विद्यालय इन्टरनेट सहयोग कार्यक्रम	६	२०,०००	120000	
१४	बा.वि.के स.का र वि.कर्मचारी पोषाकभत्ता	९२	७०००	644000	
१५	नमूनाउतर पुस्तकाप्रकाशन( कक्षा ८)		३००००	30000	
१६	तथ्यांकअद्यावधिक	१	३०,०००	30000	
जम्मा - २४ लाख ७४ हजार				2474000	

मार्ड नगरपालिका स्वास्थ्य शाखा - २०७६/७७ को प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम

मार्ड नगरपालिका स्वास्थ्य शाखा २०७६/७७ को प्रस्तावित बजेट

संघ/प्रदेश

क्र.स.	कार्यक्रम	लक्ष्य	समय	स्थान	तागत	जिम्मेवारी
१	स्वास्थ्यचौकी	4	आ.व. २०७६/७७	माइ नपा वडा ३,५,८,१०	16000000	संघ/प्रदेश
२	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ	10	आ.व. २०७६/७७	माइ नपा १-१०	6000000	संघ/प्रदेश
जम्मा- १ करोड २० लाख					22000000	

नगरबाट

३	स्वास्थ्यको प्रोफायल	1	आ.व. २०७६/७७	माइ नपा	500000	नपा
४	आमा समूह पुनर्गठन	103	आ.व. २०७६/७७	माइ नपा १-१०	100000	नपा
५	क्षयरोग पहिचान	10	आ.व. २०७६/७७	हरेक वस्तीमा	100000	नपा/वडा
६	जन्म विकलंक रोकथाम	10	आ.व. २०७६/७७	माइ नपा वडा १-१०	200000	नपा/वडा
७	मेरो स्वास्थ्य मेरो जिवन(स्वास्थ्य शिक्षा)	200	आ.व. २०७६/७७	विद्यालय, आमा समूह, वडा, नपा	100000	नपा/वडा
८	पाठेघरको क्यान्सर परीक्षण	10	आ.व. २०७६/७७	स्वास्थ्य चौकी, वडा	150000	नपा/वडा
९	अउलो रोग रोकथाम(विषाधि छर्ने)	10	आ.व. २०७६/७७	अउलो प्रभावित क्षेत्रहरू	400000	नपा
१०	स.स्वा.स्व.से. सम्मान	20	आ.व. २०७६/७७	नपा	200000	नपा
११	महामारी नियन्त्रण		आ.व. २०७६/७७	आवश्यक ठाउँहरू	500000	नपा
१२	स्वास्थ्य विमा प्रवर्धन कार्यक्रम		आ.व. २०७६/७७	वडा टोल वस्ती	150000	नपा/वडा
१३	ओषधि खरीद		आ.व. २०७६/७७	नपा	500000	नपा
१४	भिडियो एक्से (घुम्ती)		आ.व. २०७६/७७	वडा टोल	100000	नपा
१५	पूर्ण खोप दिगोपना उत्प्रेरणा(स्वास्थ्य कर्मी)		आ.व. २०७६/७७	नपा/स्वा. संस्था	10000	नपा
१६	वर्थिङ सेन्टर संचालन/प्रोत्साहन(स्वा कर्मी)		आ.व. २०७६/७७	वर्थिङ सेन्टर स्वा. संस्था	100000	नपा
१७	सुत्करी प्रोत्साहन(यातायात खर्च)		आ.व. २०७६/७७	वर्थिङ सेन्टर स्वा. संस्था	300000	नपा
१८	म.स्वा.स्व.से. प्रोत्साहन	103	आ.व. २०७६/७७	नपा	300000	
जम्मा- ३७ लाख १० हजार					3710000	

नगर तर्फका योजना तथा कार्यक्रम  
संलग्न चिल्ड, भूत. ४  
२०१८

पूर्वाधारविकास तर्फ सहरी विकास भवन सिचाँई र विद्युत

प्रदेश सरकार साझेदारी

क्र स	बडान	योजनाकोनाम	विनियोजितरकम	स्रोत	योजनासंचालनहुने चौमासिक
१	१	घुम्टी बजार विकास		सम्पुरक प्रदेश सरकार साझेदारी	
२	२	सितली मस्ते नमस्ते गोरखे डिपुडाँडा सहरी विकास		सम्पुरक प्रदेश सरकार साझेदारी	
३	३	लोदिया खोला मुहान भई मुपेटार आउने तल्लो टुलो कुलो		सम्पुरक प्रदेश सरकार साझेदारी	
४	४	शुक्रबारे धरमपुर कडेलटार सहरी विकास		सम्पुरक प्रदेश सरकार साझेदारी	
५	६	बिहिवारे बजार विकास		सम्पुरक प्रदेश सरकार साझेदारी	
६	७	लक्ष्मी बजार विकास		सम्पुरक प्रदेश सरकार साझेदारी	
७	८	मगलबारे बजार विकास		सम्पुरक प्रदेश सरकार साझेदारी	
८	९	देउरालीसोमबारे बजार विकास		सम्पुरक प्रदेश सरकार साझेदारी	
जम्मा					

नगरबाट

९		नगरपालिका भवन निर्माण	10000000		
१०	२	सितली विशाल खड्काको घर देखि सितली बस्तीनाली निर्माण क्रमागत	500000		प्रथम
११	४	सुखानी अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण क्रमागत	1500000		प्रथम
१२		पालेघर सहितको कम्पाउण्ड बाल निर्माण क्रमागत	1500000		
जम्मा—एक करोड पैतिस लाख			13500000		

नगरस्तरिय गौरवकायोजनाहरु

क्र.स.	बडा	योजनाकोनाम	रकम	श्रोत	योजनासंचालन हुने चौमासिक
१	१,३,१	बडा न. १ को खातासे विहिवारे देखि बडा न. १ को गोलेचोक गुनमुने गेस्ट हाउस र गुनमुने देखि बडा नाम. ३ को नारायण खोल्सी हौदै मुसेटार		सशार्तअनुदान प्रदेश	

प्रभावी योजना

२	२	तिरतिर देखि ढक्ने, चेप्टी हुँदै सीमले सम्मको सडक स्तरउन्नति	2100000	दोश्रो
३	३	मुस्टार सेरो सडक खण्डमा ग्रावेल तथा पक्की नालि निर्माण	700000	दोश्रो
४	५	दाहालटार बाबियो खोल्सी थाक्कले देखि खर्वनी सडक खण्ड स्तर उन्नतिक्रमागत	1000000	दोश्रो
५	५	खर्वनी देखि हाडखिम सम्मको सडक खण्ड	700000	दोश्रो
६	६	तित्री चोकबाट कोइलादेन भञ्ज्याङ सम्मको सडक स्तर उन्नति	सम्पुरककोषबाट प्रदेश संग साझेदारी	
७	६	तित्रिचोक देखि सेतिखेरेसम्मको सडक स्तर उन्नति क्रमागत	3000000	दोश्रो
८	७	लक्ष्मीबाँधदेखिछिवाखोलासम्मको सडक स्तर उन्नति क्रमागत	प्रदेशविकास कोष	
९	७,८	भतभते झोलुङ्गोपुल देखि आइतवारेचोक थापाचोक लक्ष्मी आर्द्ध मावि हेमलाल खोल्सी हुँदै लक्ष्मीबाँध आइतवारे, पिपले, मंगलवारे, बाघेचौरी हुँदै धन बहादुर काफ्लेको धर सम्मको सडक तथा लाल खोला देखि पिपले सम्मको सडक स्तर उन्नति	संघियसांसद विकास कोष	
१०	९	लोदियाखोलादेखिकफ्फोक खोला सम्मको सडक र्भर्मत सम्भार	1300000	प्रथम
११	२,४,५	तिरतिर देखि गोरखे ढालापानी शुक्रबारे लखनचोकबाट कट्टेलटार आलेटारलाम्पाते खोल्सी बाहुनेचुली खर्वनी सम्मको सडक स्तर उन्नति क्रमागत	संघियसांसद विकास कोष	
१२	३,१	सितलीदेखि गोलटार पालटार संधुवा टुके सावलीगाउँ जुवाले हुँदैमाझीटार सम्मको सडक स्तर उन्नति क्रमागत	प्रदेशसांसद विकास कोष	
१३	४,५	सितली खोल्सीबाट कामिटार निगुरे खोल्सी समीबोटे हुँदै काम्भेभञ्ज्याङ सडक स्तर उन्नतिक्रमागत	3300000	दोश्रो
जम्मा— १ करोड २१ लाख			12100000	

### नगर जोड्ने रिडरीडहरु

क्र स	वडानं	योजनाकोनाम	विनियोजितरकम	स्रोत	योजनासञ्चालन हुने चौमासिक
१	१	विहिवरेदेखी खर्वनेहुँदै वतासे जोड्ने सडक	200000		पहिलो
२	२	जालिखोल्सीदेखी शिवपोखरी सडक स्तर उन्नति क्रमागत	900000		पहिलो
३	५	धोविखोलाचाट बुचेटार बड्गेटार रमिते हुँदै हाडखीम सडकस्तर उन्नातक्रमागत	600000		दोश्रो
४	५	कुमिटार देखी धोविखोला छत्रे भन्ज्यांग सडक स्तर उन्नति	600000		दोश्रो

६	५	खरबने कुल वहादुको देखि मिथुनखर्क वाट नुनथलाहुदै काम्भ्रभञ्जाडजोड्ने सडक क्रमागत	400000	दोश्रो
७	९	ओले ठाडे सानोवर्दुजोड्ने सडक क्रमागत	400000	दोश्रो
८	१०	सोमवारे ढेनडाँडा लोदिया सडक	200000	दोश्रो
९	१०	काम्भ्रभञ्ज्याड देखि होडेनी लोदिया	500000	दोश्रो
जम्मा— ३८ लाख		3800000		

**नगरका रणनीतिक महत्वका सडकहरू**

क्रम	बडा नं	योजनाको नाम	विनियोजित रकम	स्रोत	योजना सञ्चालनहुने चामासिक
१	१	टुक्रेवाट अम्लिसे देवीदह सडक स्तरउन्नति क्रमागत	500000		पहिलो
२	१	सधुवा स्कुल वाट चौरासे हडारयो विहिवारे हुदै लखुवा सडकक्रमागत	500000		पहिलो
३	१	सानोहिले पैदाने थापाचौर हुदै रीडेसेड क्रमागत	400000		पहिलो
४	२	गोरखे याम समालको घरदेखी चेतन गिरीको सम्म रीडरौड क्रमागत	400000		दोश्रो
५	२	सुकेडाँगीबाट पुर्वे सडक खण्ड स्तर उन्नति	500000		पहिलो
६	२	चेप्टी सुकेडाँगी पुर्वे सडक EIA	1400000		पहिलो
७	३	मुस्टार वाट नारायण खोल्सी सडक स्तर उन्नति र ह्याडरे खोल्सा दोभानमा मुसे खोलामा कल्भर्ट निर्माण	1000000		दोश्रो
८	४	आपडाडा सेन्चुरी गाउमा सडक स्तर उन्नति र गरुवा खोलामातटबन्धन	500000		दोश्रो
९	४	कड्डेलटार गंगटे वुदीसुखानि सडक	1000000		पहिलो
१०	४	लाली गुराँस डिपोदेखि साकतले सडक खण्ड स्तर उन्नति	400000		दोश्रो
११	५	एकलेवर चेम्जोडटोल सडक स्तर उन्नति क्रमागत	900000		दोश्रो
१२	६	कोइलेदेखि ब्रेस सडक खण्ड सडक स्तर उन्नति	500000		दोश्रो
१३	७	तमाखे साधुरी जाने सडक क्रमागत	300000		पहिलो
१४	७	बुढाथोकी गाउ वेसारे ठूलो भञ्जे सडक	300000		पहिलो
१५	७	लक्ष्मी बाँधदेखि मिथुनखर्क सडक	400000		दोश्रो
१६	९	बस्नेत गाउवाट थापागाउहुदै लोदीयाखोला जोड्ने सडक क्रमागत	300000		दोश्रो
१७	९	गुनमुने नारायण खोल्सी पर्यटक प्रवर्धन सडक क्रमागत	900000		पहिलो
१८	९	कुँडुले पुलदेखि सत्रेसडकस्तर उन्नति	900000		दोश्रो
१९	१०	रागापानि गोपालको घरदेखी अधेरीखोला होरेडाडा करफोक खोला जोड्ने सडकक्रमागत	400000		दोश्रो
जम्मा— १ करोड १५ लाख		11500000			

*प्रधानमंत्री*  
नगरस्त्रीयपूर्वाधारका योजनाहरु

क्र सं	वडानं	योजनाकोनाम	विनियोजितरकम	स्रोत	योजनासञ्चालन हुने चौमासिक
१	१	गैडेखोलामा कज्बे	400000		दोश्रो
२	१	संधुवा खोलामा पुल		प्रदेशसरकारसंग सम्पुरम	
३	१	मस्टेर, चित्ते, चौरासे सडक क्रमागत	300000		पहिलो
४	२	तिरतिरे मलामीटहरो निर्माण	600000		पहिलो
५	२	हरि दहालको घरदेखी गजुरमुखी जाने बाटो	200000		दोश्रो
६	२	तेलपानि खोल्सी हिटीमा कल्वट	600000		दोश्रो
७	२	शिवपुरी मन्दीर देखी मस्ते ठुलोकुलो	500000		दोश्रो
८	२	सेलिडडाढा जाने खोल्सीमा कल्वट निर्माण तथा स्तर उन्नति	400000		दोश्रो
९	२	कैजले खोल्सिमा कल्वट		प्रदेशसरकारसंग सम्पुरक	
१०	२	ढालापानि खोला पुलमुनि तटबन्धन	400000		दोश्रो
११	२	देवीथाने खोल्सी, दुखी खोल्सी र लोहनि खोल्सीमा कल्वटनिर्माण	1300000		दोश्रो
१२	२	हाङ्गाम वरक माङ्गहिम धुनी कुण्ड	300000		पहिलो
१३	३	सिंहदेवी बरपानी सिमसार क्षेत्र पर्यटन विकाश	300000		दोश्रो
१४	३	गलेश्वर शिवालय पंचायन क्रमागत	400000		पहिलो
१५	३	शेरो मुसेटर वान्द्रेखोल्सी कल्वट निर्माण	1000000		दोश्रो
१६	३	साराङ्गे दोभानबाट ढाढे खोला हुँदै धुरा मर्दक मर्मत	500000		पहिलो
१७	३	भिमसिमे सडक मर्मत	200000		पहिलो
१८	४	सुखानि सहिदगेट शौचालय निर्माण	800000		पहिलो
१९	४	समुदायीक अस्पताल निर्माण तथा व्यवस्थापन	1600000		पहिलो
२०	४	वडानं ४ को स्वास्थ्यचौकीको वेरडी निर्माण	100000		पहिलो
२१	४	मरुखोला शंकर त्रेष्ठको घर जोड्ने सडकमा ज्वाली खोलामाकल्वट	300000		दोश्रो
२२	४	सुक्रवारे वजार ड लाईने नालि निर्माण क्रमागत	400000		दोश्रो
२३	४	सुखानि दोकानलाई नालि तथा ढाल निकास क्रमागत	200000		दोश्रो
२४	४	धरमपुर - सिजालिटार गरुवाखोलामा पुल निर्माण		प्रदेशसरकार सम्पुरक	
२५	४	रमाइलो वस्ती जाने सडक स्तर उन्नति क्रमागत	200000		दोश्रो
२६	४	सानो जुवाली खत्री खेत फेदी मुहान र्भई भवानी वाँस्तोलाको सम्म कुलोमर्मत	200000		तेश्रो
२७	५	धोविखोला बुचेटार जोड्ने धोविखोलामा पुल निर्माण		प्रदेशसरकार सम्पुरक	
२८	५	केशर पूर्वाछानको घर छेउमा कालिखोलामा कल्भट निर्माण	600000		दोश्रो
२९	५	कालिखोला तटबन्धन	500000		दोश्रो
३०	६	किराँत चोक सेवारो चोक दिक्कीटार सडक	1000000		दोश्रो

काशी वैदिक विद्यालय

३१	६	देउमाई न.पा. वडा नं. ९ सेविखरे देविख पलासा, माणुना, डुडुड, थामडांडा माडसेबुड गा.पा. वडा नं. ४ को टिन दोधाने सडक स्तर उन्नति		समपुरककोषवाट प्रदेश सरकारसंग साझेदारी	
३२	७	गोल चोक ठुलो भथ्ये सडक क्रमागत	300000		पहिलो
३३	८	सरदार देखी लोसे जोडने सडक	300000		पहिलो
३४	८	केर्खाली डाँडा देखि सुनझोडा सडक	500000		दोश्रो
३५	८	लोसे मैनाचुली सडक	400000		दोश्रो
३६	९	हेरीचोक सत्रेजाने सडक क्रमागत	200000		दोश्रो
३७	९	मा न पा ९ र वडा नं १० जोडने लोदिया खोलामा पुल निर्माण		प्रदेश सरकारसम्पुरक	
३८	९	विहिवार हुदै क्यौरैनि सिंहपञ्चायन मन्दिर सम्मको सडक स्तरउन्नति	500000		दोश्रो
३९	९	वैदार पाटी देखी लुङ्गेलि डाडा सडक निर्माण	300000		दोश्रो
४०	९	जनसेवक आ.वि. घोराबारा	300000		पहिलो
४१	१०	राषो भञ्जाडवाट खालटे करेलेफिरफिरे जोडने सडक क्रमागत	400000		पहिलो
४२	१०	सिमसार खोलमेटार कटकटेदेखी सु न पा १४ टांडो खोला जोडने सडक	500000		पहिलो
४३	१०	फिरफिरे लुम्बक लुइचेटार मोटरवाटो	200000		दोश्रो
४४	१०	तिवारीगाउ वेलडाडा जोडने लेवा खोलामा पुल निर्माण		प्रदेशसरकार सम्पुरक	
४५	१०	धारापानीभञ्ज्याडवाट मसलेवलित गाउँ हुदै सालबोटे सडक	200000		पहिलो
जम्मा- १ करोड ७४ लाख		17400000			

### नगर स्तरीय सामाजिकविकासका योजनाहरु

क्र स	वडा नं	योजनाकोनाम	विनियोजितरकम	स्रोत	योजनासञ्चालनमहने चौमासिक
१	१	वुढ आ वि. कक्षा कोठा रम्भत	300000		दोश्रो
२	१	तेह कुने सिमसार क्षेत्र संरक्षण	500000		तेश्रो
३	१	संधुवा सेमिनार भवन छत ढलान	600000		पहिलो
४	१	वुढ आ.वि. घोराबारा तथा फर्निचर	200000		दोश्रो
	१	कुलुडी आर्यमाट निर्माण	300000		पहिलो
६	१	किराँतमाडहिम	300000		दोश्रो
७	२	कन्काई मा वि. घोराबारा र फर्निचर निर्माण	500000		पहिलो
८	२	शितलि खेलमदान स्तर उन्नति क्रमागत	200000		पहिलो
९	२	शिवपोखरी पर्यटकीय क्षेत्र विकास	300000		दोश्रो
१०	२	गरुवा क्याम्पस व्यवस्थापन	5000000		पहिलो

११	२	शिशु सेवा आ.वि. घेराबारा कक्षा कोठा व्यवस्थापन तथा फर्मिचर	400000		पहिलो
१२	२	कामना आ.वि. घेराबारा तथा फर्मिचर	400000		पहिलो
१३	२	मजुरमुखी देवी पञ्चायन मन्दिर निर्माण	600000		पहिलो
१४	२	झंडेचुली पूर्वाधार पर्यटन विकास	500000		पहिलो
१५	२	सिमले खेलमैदान स्तर उन्नति	300000		पहिलो
	२	हाडसाड बरक माडहिंड रडरोकन तथा वाईसिंग	100000		पहिलो
१६	३	चिलिमकोट खेलमैदान स्तरउन्नति क्रमागत	500000		पहिलो
१७	३	बोधिसत्त्व गुम्बा छत ढलान	850000		पहिलो
१८	३	चन्द्रज्योति आ.वि. भवन मर्मततथा फर्मिचर	300000		पहिलो
१९	४	विभुवन आ वि घेराबारा र फर्मिचर निर्माण	400000		दोश्रो
२०	४	शुक्रवारे खेलमैदान स्तर उन्नति खेलमैदान	400000		दोश्रो
२१	४	माओवादी क्याम्प ( हाल शासक वेश क्याम्प भित्रका घर टहराको व्यवस्थापन	1600000		पहिलो
२२	४	गुम्बा निर्माण	300000		दोश्रो
२३	४	ओत किरातेश्वर माडहिंड शुक्रवारे	400000		पहिलो
२४	४	दुर्गा मन्दिर शुक्रवारे	600000		पहिलो
२५	४	किराँत माडखिम शुक्रवारे पूर्वाधार	400000		पहिलो
२६	५	संकल्प आ वि घेराबारा तथा फर्मिचर निर्माण	400000		पहिलो
२७	५	थाक्ले ग्रमिण खा पा क्रमागत	100000		पहिलो
२८	५	आक्रांतिकोप मुहानगरी मणीरानगाउ सम्म खा पा क्रमागत	400000		पहिलो
२९	५	सत्संघ भवन थाक्ले क्रमागत	100000		पहिलो
३०	५	शिवचरण कमलविन्दु धाम क्रमागत	100000		पहिलो
३१	५	सुर्योदय ओ.वि. ढल निकास	400000		पहिलो
३२	५	आदिवासी जनजाती भवन खर्वनी		प्रदेशसरकारसंग सम्पुरक	
३३	५	झुत्रेखोला मुहान गाँड़ मिथुनखर्क मुनथला खापा योजना		प्रदेशसरकारसंग सम्पुरक	
३४	६	सीहो राष्ट्रिय विभुति फाल्गुनन्द ज्ञानभुमी खत्रिक्पाप्रतिक्षालय	600000		दोश्रो
३५	६	विहिवारे पशु वध शाला निर्माण	400000		पहिलो
३६	६	माइ भगवती किर्तन मण्डली	200000		पहिलो
३७	६	भगवती मा.वि. घेराबारा तथा फर्मिचर	400000		दोश्रो
३८	६	किरात माडहिंड पलासे	250000		पहिलो
३९	६	चर्चमर्मत	150000		दोश्रो
४०	७	टोटीखोल्सी मुहानगरी सानो पाण्डु खा पा क्रमागत	300000		पहिलो
४१	७	कपरसुका खेलमैदान स्तर उन्नति	300000		पहिलो
४२	७	हाडसाड पामा अस्क पोखरी निर्माण	300000		पहिलो
४३	७	शिवालय मन्दिर	200000		पहिलो
४४	७	बुद्ध आ.वि. घेराबारा तथा फर्मिचर	200000		पहिलो

*जनरेल*

४५	७	कपरसुका दोभान देखि खेल मैदान सम्म कुलस्ती २०	300000	दोश्रो
४६	७	कपरसुका गुम्बा निर्माण क्रमागत	400000	पहिलो
४७	८	जनता आ वि भवन निर्माण योजना	300000	दोश्रो
४८	८	लोसे खा पा निर्माण	300000	पहिलो
४९	८	लालखोला खा पा क्रमागत	300000	तेश्रो
५०	८	बधेचौरी माडहिम धार्मिक पर्यटन विकास	400000	पहिलो
५१	८	शिवन चर्च निर्माण	100000	पहिलो
५२	८	जनसिद्ध आ.वि. घेराबारा तथा फर्निचर	200000	पहिलो
५३	८	जनजाती भवन बाधेचौरी निर्माण क्रमागत	200000	पहिलो
५४	८	लक्ष्मीआदर्श मा वि घेराबारा	500000	दोश्रो
५५	९	बोरुडग बंतीस मण्डली चर्च	200000	दोश्रो
५६	९	भंज्याड डाँडा साकेला थान र सिंडी बाटौ निर्माण पर्यटन विकास	300000	दोश्रो
५७	९	आदर्श आ.वि. घेराबारा तथा फर्निचर	400000	पहिलो
५८	९	रागापानी गुम्बा	500000	दोश्रो
५९	१०	जगतेखोला मुहानगरी अर्जुन भण्डारीको घर मुनि खा पा टंकीनिर्माण	100000	पहिलो
६०	१०	सोङ्गेरी मुहानगरी देउरालि कस्टार खा पा टंकी निर्माण	500000	पहिलो
६१	१०	सत्संघ ढोडेनि क्रमागत	100000	दोश्रो
६२	१०	हिमालय मा वि फर्निचर	200000	पहिलो
६३	१०	कैलोश आ.वि. घेराबारा तथा फर्निचर	300000	पहिलो
६४	१०	कोपिला वा वि. घेराबारा तथा फर्निचर	400000	पहिलो
६५	१०	देउराली खेल मैदान लुम्बाक	200000	दोश्रो
६६	१०	शहिद स्मारिका चुलिडांडा दोलसी पर्यटन विकास	प्रदेशसरकारसंग सम्पुरक	
६७	१०	सिंह आदर्श आ.वि. घेराबारा तटबन्ध	200000	पहिलो
६८		नगरपालिका खा पा क्रमागत	500000	पहिलो
६९		खेलकुद नगर स्तरिय	1500000	पहिलो/दोश्रो/तेश्रो
जम्मा— २ करोड ९५ लाख ५० हजार		29550000		

### लक्षित समुह

क्र स	वडा नं	योजनाकोनाम	विनियोजितरकम	स्रोत	योजना संचालनहुने चौमासिक
१		पहिला	1000000		दोश्रो
२		दलित	500000		दोश्रो
३		जनजाती	500000		दोश्रो
४		अपाड्म	300000		दोश्रो
५		युवा सशक्तिकरण	600000		दोश्रो

६	एकल महिला	300000	दोश्रो
७	अतिविपन्न	300000	दोश्रो
	जम्मा - ३५ लाख	3500000	

आर्थिक विकास तर्फ - २०७६ ०७७

क्र स	वडानं	योजनाकोनाम	विनियोजितरकम	स्रोत	योजनासञ्चालनहुने चौमासिक
१	१	हलो ब्लकइड्डाका लागि भाईझेड मेसिन खरिद	1200000		दोश्रो
२	२	सिंचाईमत्स्यपालन तथा सुपारी खेति	1200000		पहिलो/दोश्रो/तेश्रो
३	३	लोदियामुहान भई विधुतीय पम्पिंग सिंचाई	1200000		तेश्रो
४	४	सिंचाईपम्पिंग योजना - ४ स्थानमा	1200000		दोश्रो
५	५	बाख्वापालनतथा विउ गोरु खरिद	1200000		पहिलो/दोश्रो/तेश्रो
६	६	मागुनाखोला मुहान गरि सुकाउरे विन्ती गिरि गाउँ सिंचाई	700000		तेश्रो
७	६	मागुना खोला मुहान गरि पाटागाउँ फ्रेगाउँ सिंचाई कल्भर्ट दक्षिणखेत संरक्षण	300000		तेश्रो
८	६	सिंगलागेखोल्सी मुहान ठुलो कुलो	200000		तेश्रो
९	७	माछा पालनतथा बाख्वा पालन	1200000		पहिलो/दोश्रो/तेश्रो
१०	८	कोदोवारी, कलकत्ते, भतभते बोरिंग सिंचाई	1200000		पहिलो
११	९	तेहकुने सिमसार संरक्षण, गुनमुने रंगशाला, पार्क, सोक्किम चियापिकनिक स्पट, होमस्टे, अतिथि सदन, तिलके भन्ज्यांग शान्ती भवन मालबाँसे भ्यूटावर गाँगापानी गुम्बा तथा मन्दिर पर्यटन विकास गुरुयोजना	1800000		पहिलो
१२	१०	लेवाखोलालोहोसे हंगायोटार सिंचाई	600000		दोश्रो
१३	१०	लेवाखोलावेलडाँडा कुलो मर्मत	600000		दोश्रो
		जम्मा - १ करोड २६ लाख	12600000		

संस्थागत क्षमता विकास र सेवा प्रवाह

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमकोनाम	बजेटस्रोत			विनियोजित रकम	कैफियत
		राजश्व वाँडफाँड	आन्तरिकश्रोत	समानिकरण		
१	विद्यालय तथा कार्यालयमा Eattendance	600000			600000	
२	सुरक्षा प्रवन्ध	2000000			2000000	
३	गजस्व प्रशासन सुदृढीकरण	2000000			2000000	
४	क्षमता अभिभूती तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, कर्मचारी प्रसिक्षण	500000			500000	
५	संचार मध्यमसंग सहकार्य, खरिद तथा विज्ञापन	500000			500000	

*मार्ग नं. १०८  
संसद भवन, नगरकोट, काठमाडौं*

६	राजपत्र प्रकाशन, क्यालेन्डर, ट्रैमासिक बुलेटिनप्रकाशन, प्रतिवेदन निर्माण	800000			800000	
७	मेसिनरी सामान	2000000	0	0	2000000	
८	कार्यालयमा फर्निचर व्यवस्थापन	1500000	0		1500000	
९	तथ्यांक अभिलेखीकरण	200000			200000	
१०	जन प्रतिनिधि, कर्मचारीलाई सूचना प्रविधि मा दक्ष बनाउन आवश्यकतालिम/ नगरका विभिन्न वर्गका स्थानीय वासीलाई सूचना प्रविधि सम्बन्धि तालिम	300000			300000	
११	Software खरीद	500000			500000	
१२	सबै बडामा टेलिफोन सुविधा (ल्याण्ड लाइन, CDMA Fix)	100000	0		100000	
१३	नागरिक बडापत्र र टोकनप्रणाली	100000			100000	
१४	नगर प्रहरी व्यवस्थापन तथा सुरक्षा सम्बन्धि अन्य खर्च	500000			500000	
१५	पुरस्कार र प्राप्तिसाहन	100000			100000	
१६	गाडी खरीद	6600000	700000		7300000	
१७	मोटरसाइकल खरीद	1800000	0	0	1800000	
१८	नगर प्रोफाइल		1000000			
१९	MTMP		1300000			
	जम्मा - २ करोड ५० लाख	20100000	700000	0	20800000	

## सुशासन

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमकोनाम	बजेटस्रोत			विनियोजित रकम	कैफियत
		राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक	प्रदेशसरकार समानीकरण		
१	सार्वजनिक सुनुवाई	300000			300000	
२	राजश्व परिचालन र वित्तीय अनुशासन सम्बन्धि तालिम गोष्ठी	200000			200000	
३	सामाजिक परिक्षण, आन्तरिक नियन्त्रण, लेखा परिक्षण, अन्तिम लेखापरिक्षण र बेरुजु सम्बन्धि	300000			300000	
	जम्मा - ८ लाख	800000			800000	

## पदाधिकारीको सेवासुविधा

प्रदेश सरकारले गत आ.व. मा स्वीकृत गरेको पारिश्रमिक र सेवा सुविधामा संसोधन गरेको हुनाले संसोधित सेवा सुविधालाई नै कायम गरिने छ ।

## प्राविधिक कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा

*प्रमुख  
प्रधानमंत्री  
दूर्घाट क्षेत्र*

क्र.सं.	पद	मासिक वित्ती इन्धन खर्च
१	प्र.इंजिनियर	२०लि. मासिक
२	इंजिनियर	२०लि. मासिक
३	सबइंजिनियर	२०लि. मासिक
४	अ.स.इ.	२०लि. मासिक
५	ह.स.चा.	

माझे नगरपालिकामा रहेका स्थानीय तहका स्थायी तथा करार, कर्मचारीहरुको आ.व. ०७६/७७ को तलवी प्रतिवेदन/दरवन्दी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं	कर्मचारीकोनाम	पद	सेवा/समूह	हालको पदमानियुक्ति मिति	तलब स्केल	ग्रेड संख्या	ग्रेड वृद्धि हुनेमहिना	कैफियत
१	क्षेत्रनाथ शर्मा	लेखाअधिकृत	प्रशासन	०७/०४/२०७५	३०५००	३	कार्तिक	स्थायी
२	लक्ष्मी प्रसाद चौलागाई	सहलेखा पाल	प्रशासन	०६/०६/२०७५	२२१७०	७	असोज	स्थायी
३	शान्ती गड्टौला	स.म.वि.नि.	विविध	२०७२/१२/०१	२२१७०	६	चैत्र	स्थायी
४	रोनाज भण्डारी	इंजिनियर	इंजिनियरड	२०७५/०६/				करार
५	दीपिका थिमिरे	सूचना प्रविधि अधिकृत		२०७४/११/०६				करार
६	दिवस आचार्य	रोजगार संयोजक						करार
७	प्रदिप सिंजाली	सबइंजिनियर	इंजिनियरड	२०७५/०६/				करार
८	गोविन्द ढकाल	स.ई.	इंजिनियरिङ	११/१/२०७१	२३५००	४	फागुन	स्थायी
९	मनोज भण्डारी	स.ई.	इंजिनियरिङ	११/१९/२०७३	२३५००	५	श्रावण	स्थायी
१०	झेश गिरी	अ.स.ई.	इंजिनियरिङ	२०५८-०४-३२	२२१७०	४	श्रावण	स्थायी
११	विकस राई	अ.स.ई.	इंजिनियरिङ					करार
१२	कैलाश भट्टल	मुखिया	प्रशासन	१०/१२/२०७०	१८३४०	५	श्रावण	स्थायी
१३	टिकाराम भग्र	का.स.	प्रशासन	२०५९-०३-३२	१७२३०	१		स्थायी
१४	निर्मलमंजल	का.स.	प्रशासन	१/१९/२०७५				करार
१५	वेदप्रकाश अधिकारी	का.स.	प्रशासन	१/१९/२०७५				करार
१६	समिरशोडहाड लिम्बु	का.स.	प्रशासन	१/१९/२०७५				करार
१७	संगिव राई	का.स.	प्रशासन	१/१९/२०७५				करार
१८	रशा राई	का.स.	प्रशासन	१/१९/२०७५				करार
१९	गोविन्द खतिवडा	का.स.	प्रशासन	१/१९/२०७५				करार

२०	मनिका रसाइली	कास.जिल्हा	प्रशासन	1/19/2075		करार
२१	इन्द्रकुमारी लिम्बु	का.स.	प्रशासन	1/19/2075		करार
२२	होमनाथअधिकारी	का.स.	प्रशासन	1/19/2075		करार
२३	लोक बहादुर खड्का	का.स.	प्रशासन	1/19/2075		करार
२४	संचमाया तोमाड	का.स.	प्रशासन	1/19/2075		करार
२५	घनेश्याम दुलाल	का.स.	प्रशासन	11/15/2065		करार
२६	कमल घिमिरे	का.स.	प्रशासन			करार
२७	खगेन्द्र राई	ह.स.चा.	प्रशासन			करार
२८	लक्ष्मन बलदुम लिम्बु	चौकिदार		1/19/2075		करार
२९	सनिमाया शेर्मा	मालि		1/20/2075		करार
३०	गोपाल आचार्य					करार
३१	सावित्रा दाहाल	ल्याबटेक्निसियन	प्राविधिक			करार
३२				हल्का सवारी चालक २ जना सेवा करार मा लीँइने छ		

नोट: उल्लेखित तत्त्वमानमा संधिय सरकारबाट कायम भएको नया तत्त्वमान बमोजिम समायोजन हुनेछ ।

#### अनुसूची ४

- नगर सभाको बैठकमा सहभागी नगर प्रमुख, उप प्रमुख लगायत नगर सभाका सदस्यहरूलाई प्रति बैठक रु. १००० (अक्षरैषी एक हजार) मात्र बैठक भता।
- नगर सभाको प्रति बैठक संचालनमा सहयोग गर्ने कर्मचारी देहाय बमोजिम रहनेछन् । निजहरूले पाउने भता सुविधा निम्नानुसार हुनेछ ।

क्र.स.	विवरण	बैठक भत्ताप्रति बैठक
१	नगरसभाका सचिव (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)	1000
२	अधिकृतस्तरको कर्मचारी -२	1000
३	नायबसुब्बा ब सो सरह - ४ जना	1000
४	खरिदारब सो सरह - ३ जना	1000
५	श्रेणीविहिन - ५ जना	500

- नगर कार्यपालिकाले गठन गरेका विभिन्न समिति/उपसमितिहरूको बैठकका सहभागी सदस्यहरूलाई प्रति बैठक/प्रति सदस्य बैठक भता रु १०००/-

४. यस नगरपालिकामा आन्तरिक लेखा परीक्षण शाखा भएतापनि जनशक्ति अभावका कारण वर्तमान अवस्थामा अर्को व्यवस्था नभए सम्मको लागि कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट आन्तरिक लेखा परीक्षण गराउने र सोको लागि खटिइ आउने कर्मचारीहरुलाई प्रतिदिन प्रति कर्मचारी पारिश्रमिक वापत रु ३०००/- दिने निर्णय गरियो।

### अनुसूची ५

#### क्षमता विकास तालिम तथा गोष्ठी संचालनको खर्च मापदण्ड

१. नगर कार्यपालिकाका लागि देहायको आन्तरिक क्षमता विकास तालिम तथा गोष्ठी संचालनको खर्च मापदण्ड निम्नानुसार स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

क्र.सं.	खर्च क्षेत्र	इकाई	दर रु.	सिमा
१	श्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक कार्यालय बाहिरबाट	प्रति कक्षा प्रति ढेर घण्टा	2000	श्रोतसामग्री रु. ५०० सहित
२	श्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक कार्यालयबाट	प्रति कक्षा प्रति ढेर घण्टा	1500	श्रोतसामग्री रु. ३०० सहित
३	कार्यक्रमसंयोजक	प्रति कार्यक्रम प्रति दिन	1000	एककार्यक्रममा एक जना मात्र
४	खाजाखर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	150	दिनको एकपटक
५	खाना खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	250	दिनकोप्रतिभाग
६	चिया खर्च	प्रति व्यक्ति	40	दिनको २पटक सम्म
७	सहभागीस्टेसनरी	प्रति व्यक्ति प्रति तालिम	150	डटेन, कापी अन्य
८	तालिमस्टेसनरी	प्रति तालिम(७ दिन सम्मको)	2000	मार्कर, बोर्ड पेन आदि
९	आवासीय तालिम गर्दा प्रति सहभागी तथा सहजकर्ता	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	1500	खान बस्नसहित
१०	यातायातखर्च		प्रचलितभाडा दर अनुसार	
११	उद्धाटनखर्च	प्रति तालिम	3000	
१२	समापनखर्च	प्रति तालिम	3000	
१३	प्रतिवेदनलेखन नेपाली	प्रति तालिम	1000	१ जनामात्र

४८  
प्राप्त  
दिवकर छुम्बार द्वये

वार्षिक खरिद योजना

सार्वजनिक अनुसूची ६

क्र.सं.	खरीद सम्बन्धीविवरण	प्याकेज नं.	लागत अनुमान	खरीद वृद्धि	खरिद समझौताकोकिसिम	संभाव्यता अध्ययनतथा डिजाइन गर्ने मिति	लागत अनुमानस्वीकृत गर्ने मिति	बोल पत्र कागतस्वीकृत गर्ने मिति	बोल प्रकाशित मिति
१	कार्यालयसामान तथा अन्य सामग्री आपूर्ति कार्य	१	आवश्यकताअनुसार	मालसामान वा अन्य सेवा खरीद	खासमाल सामान वा अन्य सेवा आपूर्ति संझौता	चौमासिकरूपमा	आवश्यकताअनुसार निरन्तर	आवश्यकताअनुसार निरन्तर	आवश्यकता निरन्तर
२	भौतिकपूर्वाधार निर्माण सुधार ढेका पड्नुबाट	२	श्रावणमसान्त	निर्माणकार्यको खरीद समझौता	एकमुद्रकम समझौता	भाद्रमसान्त भित्र	भाद्रमसान्त भित्र	भाद्रमसान्त भित्र	असोजमसान्त
३	भौतिकपूर्वाधार निर्माण सुधारउपभोक्ता समितिबाट	३	आवश्यकताअनुसार	निर्माणकार्यको खरीद समझौता	एकमुद्रकम समझौता	आवश्यकताअनुसार	आवश्यकताअनुसार	आवश्यकताअनुसार	आवश्यकता
४	परामर्शसेवा खरी	४	आवश्यकताअनुसार	परामर्शसेवा	एकमुद्रकम समझौता	पहिलोचौमासिक भित्र	आवश्यकताअनुसार सबै चौमासिक	आवश्यकताअनुसार निरन्तर	आवश्यकता निरन्तर

अनुसूची ७

२०७५/७६ को आय व्ययको समष्टि विवरण

आयविवरण

शिर्षक	२०७४/७५को यथार्थ विवरण	२०७५/७६को संशोधित अनुमान	२०७६/७७को प्रश्तावित अनुमान	कैफियत
गतवर्षको जिम्बेवारी	६४२७६५१	५०४०४९३७	६२११५२६६.३३	
आन्तरिकआय	३८१८५८८	३०८८००००	३०८८००००	
वित्तियहस्तान्तरण संघ	३७५५३८०००	३९२८८१०००	३६४००००००	
वित्तियहस्तान्तरण प्रदेश	१४०००००	२३५०००००	१३७८३०००	
जनसहभागिता	३१९६११५	४२०४६८६	१००००००००	
अन्यविविध आय	१०२७२८०	५०००००	०	
विभिन्नकोष तर्फको आय अल्या	३०००००००	१६०२४०३८		
	४२१४०७६३४	५१८३९४६६१	४८०७७८२६६.३३	

व्यय विवरण

शिर्षक	२०७४/७५को यथार्थ विवरण	२०७५/७६को संशोधित अनुमान	२०७६/७७को प्रश्तावित अनुमान	कैफियत
चालुखर्च	१४८२८३०००	७२१७५७९०	८९५८०००	

संशोधन अनुदान		१७६५०००००	१४५६०००००
पुस्तिगत खर्च	१५५३३०९१६	१८९३५८८७९	२४५६२०२०६६.३३
सामाजिक सुरक्षा	३६२०१०००	४०००००००	
धरौटी फिर्ता	२००००	३६००००	
वैकमौजदात	६६४७४२९८	४०००००००	
ले अ रविनचन्द्र ढकालवाट आर्थिक अनियमितता	१५०९८५००	०	
	४२१४०७६३४	५१८३९४६६१	४८०७७८२६६.३३



माई नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम

विनियोजन विधेयक, २०७६

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७६/०३/१६

प्रस्तावना : माई नगरपालिका, इलामको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले।

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम माई नगरपालिका, इलामको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम "माई नगरपालिका, इलामको विनियोजन ऐन, २०७६" रहेको छ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७६/७७को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ४७,०७,७८,२६.३३ (अक्षेरुपी रूपैयाँ सत्त्वालिस करोड सात लाख अठहत्तर रुजार दुइ सय छैसटी पैसा तेतिस मात्र।) मा नबदाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६/७७को निमित्त माई नगरपालिका, इलामको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुरा हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकका जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अ न्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरुमा रकम सार्न प्रेरमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

माई नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम

माई नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रमाणिकरण मिति: २०७६/३/१

माई नगरपालिका  
प्रस्तावना

माई नगरपालिका  
प्रस्तावना

माई नगरपालिका  
प्रस्तावना

**प्रस्तावना:** माई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलन

प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम माई नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७६” रहेको छ।  
 (२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि माई नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।
२. **विषय वा प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यो ऐनमा:**
  - (क) ऐन भन्नाले आर्थिक ऐन २०७६ लाई जनाउँछ।
  - (ख) कर भन्नाले नगरपालिका क्षेत्रभित्र सेवा सुविधा उपयोग गरे वापत नगरपालिकालाई बुझाउनुपर्ने कर दस्तुर शुल्कलाई जनाउँनेछ। यो शब्दले दण्ड जरिवानालाई समेत जनाउँनेछ।
  - (ग) कार्यपालिका भन्नाले माई नगरपालिकाको कार्यपालिका भन्ने जनाउँछ।
  - (घ) विटोरी भन्नाले सार्वजनिक जग्गामा स्थायी संरचना निर्माण गरी वा नगरी जग्गा चर्चे वा भोगेको आधारमा तिनै करलाई जनाउँछ।
३. **सम्पत्ति कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकीकृत सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
४. **भूमि कर (मालपोत):** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
५. **घर बहाल/विटोरी कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, योज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरे वा आंशिक तवरले बहाल दिएकोमा त्यस्तो बहाल रकममा १०% घर बहाल कर र नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक जग्गामा घरटहरा निर्माण गरी उपभोग गरिरहेका वा खेति प्रयोजनका लागी जम्भेचलन गरिरहेका व्यक्ति/सम्हावाट वार्षिक रुपमा बहाल विटोरी कर प्रयोजन कार्यविधि निर्माण गरी करदाताको स्वेच्छिक घोषणामा विटोरी कर लगाइने र असूल गरिनेछ।
६. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल गरिनेछ।
७. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (४) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
८. **ट्रेकिङ, कार्यक्रिड, क्यानोइड्ग, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर, च्याप्टीइग आदिको सेवा शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र संचालित होटल, मोटल, रिस्ट्राभल एजेन्सी, ट्रेकिङ, कार्यक्रिड, क्यानोइड्ग, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर, च्याप्टीइग सेवा जस्ता पर्यटन व्यवसाय संचालन गरेवापत वार्षिक एकमुष्ट रु १०००/- शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
९. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि ५ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१०. **पर्यटनशुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूवाट अनुसूचि ६ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वरूप संचालन भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।
११. **पुर्वाधार उपयोग शुल्क:** नगरक्षेत्र भित्रका सडक पुल कल्भर्ट जस्ता पूर्वाधार उपयोग गर्ने सवारी साधनहरूमा अनुसूचि ७ बमोजिमको पुर्वाधार उपयोग शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१२. **प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको प्राकृतिक स्रोत उपयोग गरे वापत अनुसूचि ८ बमोजिमको प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१३. **नक्सा पास दस्तुर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र भौतिक संरचना निर्माण गर्दा अनुसूचि ९ बमोजिमको नक्सा पास दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१४. **हाट बजार कर:** नगर क्षेत्रभित्र लाने हाट बजारमा अनुसूचि १० बमोजिमको हाट बजार कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१५. **निकासी कर:** नगरपालिकाबाट अन्यत्र माल समान निकासी गर्दा अनुसूचि ११ बमोजिमको निकासी कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१६. **सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि १२ बमोजिम सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१७. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिनै दायित्व भएको व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईन छैन।
१८. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ।



अनुसूचीहरु

आव २०७६।७७ को आन्तरिक स्रोतको अनुमानित आय विवरण

आय तर्फ

सि नं	आयशिर्षक	आय तर्फ
१	आन्तरिक आय	
	सम्पत्ति कर	१००००००
	मालपोत (घरजग्गा रजिस्ट्रेशन पास समेत)	२१७००००
	घर जग्गा वहालकर	१५००००
	ब्यवसाय रजिस्ट्रेशन कर	३०००००
	वहाल विटोरी शुल्क	८५००००
	पार्किङ शुल्क	२०००
	नक्सा पास दस्तुर	५०००००
	सिफारीस दस्तुर	५०००००
	ब्यक्तिगत घटना दस्तुर	२०००००
	नाता प्रमाणीत दस्तुर	१५००००
	अन्य दस्तुर	५००००
	अन्य सेवा शुल्क	५०००००
	न्यायीक दस्तुर	५००००
	परीक्षा शुल्क	२००००
	प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	५००००
	वेरुजु	१०००००
	प्रशासनिक दण्ड/जरीवाना	१०००००
	मनोरञ्जनकर	७००००
	पर्यटन शुल्क	५००००
	सवारी साधन कर/पुर्वाधार उपयोग शुल्क	४५००००
	निकासी कर ( अन्य राजश्व ) तथा हाटकर	३००००००
	दुड़ा गिड्डी वालुवा जलस्रोत सम्बन्ध अन्य दस्तुर	८०००००
	सामुदायीक वन अन्तर्गत काठ विक्रीवाट प्राप्त(अन्य कर)	४००००००
	हाइड्रो पावर सानिमा/दोलखा (विद्युत सम्बन्धि)	५०००००
	कूल जम्मा आन्तरिक तर्फ	३०८८००००

अनुसूचीहरु



क्रमांक  
अनुसूची १

सम्पति करको दर विवरण

क्र.सं.	विवरण	गतवर्षको एकिकृत सम्पत्ति कर रु मा	आ.व. २०७५/७६ को दर	२०७६/७७ को लागि प्रस्तावित सम्पत्तिकर
१	रु. १ लाखसम्म		मिनाहा	मिनाहा
२	१ लाख भन्दा माथि५ लाखसम्म		१५०	१५०
३	५ लाख भन्दा माथि१० लाखसम्म		३५०	३५०
४	१० लाख भन्दा माथि१५ लाखसम्म		६००	६००
५	१५ लाख भन्दा माथि२० लाखसम्म		९००	९००
६	२० लाख भन्दा माथि३० लाखसम्म		१५००	१५००
७	३० लाख भन्दा माथि५० लाखसम्म		२७५०	२७५०
८	५० लाख भन्दा माथि७० लाखसम्म		४२००	४२००
९	७० लाख भन्दा माथि१करोड सम्म		६५००	६५००
१०	१ करोडभन्दा माथि१.५करोड सम्म		१०५००	१०५००
११	१.५ करोडभन्दा माथि२करोड सम्म		१५०००	१५०००
१२	२ करोडभन्दा माथि२.५करोड सम्म		२००००	२००००
१३	२.५ करोडभन्दा माथि३करोड सम्म		२५५००	२५५००
१४	३ करोडभन्दा माथि३.५करोड सम्म		३१५००	३१५००
१५	३.५ करोडभन्दा माथि४करोड सम्म		४००००	४००००
१६	४ करोडभन्दा माथि४.५करोड सम्म		४७२५०	४७२५०
१७	४.५ करोडभन्दा माथि		प्रतिहजार रु ५० को दरले	प्रतिहजार रु ५० को दरले

सम्पत्तिकरको दर गत आ.व. ०७५/७६ को यथावत राखिएको छ।

प्रबुद्ध  
दिव्यज्ञ  
कुमार देव



मार्ग नं. १०८  
फलाल विभाग, सत्र २०७३

अनुसूची २

मात्रपोत तथा भूमिकर

१	घडेरीकोरुपमा प्रयोग भएका एक रोपनीभन्दा कम क्षेत्रफल भएका घडेरीको हकमा बार्षिक प्रतिघडेरी रु १५०।-
२	१ रोपनी २० रोपनीसम्पर्जन्मा भएका जग्नाधनीहरुको हकमा: अब्बल जग्ना बार्षिक प्रतिरोपनी रु २५, दोयमजग्ना बार्षिक प्रति रोपनी रु १५, सीम र चहार जग्ना बार्षिक प्रतिरोपनी रु ५।- कादरले।
	२० रोपनीभन्दा बढी जग्ना भएका जग्नाधनीहरुको हकमा (२० रोपनीभन्दा माथिको जग्नाका लागिमात्र अब्बल जग्ना बार्षिक प्रति रोपनी रु ३०, दोयम जग्ना बार्षिक प्रतिरोपनी रु २०, सीम र चहार जग्ना बार्षिक प्रतिरोपनी १० का दरले।

प्रकृत  
दिपक चुनाट वर्ते



अनुसुची ३  
व्यवसाय कर

सि. नं.	शीर्षक	आ.व.०७५/७६ कोवास्तविक	आ.व.०७६/७७ को प्रस्तावित
१	व्यवसाय कर		
२	भिडियो, क्यासेट रिकर्डर तथा प्लेयर आदिको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा	७००	७००
३	रक्स डिलर	१०००	२०००
४	ज्वेलरी	७००	१५००
५	निर्माण सामग्री बेच्ने पसल	७००	१५००
६	क. कम्प्युटर विधुत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो, कार्पेटवस्तुको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा	१०००	
	साना		५००
	मझौला		१०००
	ठुला		३०००
	ख. पेट्रोलियम पदार्थ विक्रि पम्प राख्ने सिफारिस	२०००	२०००
	ग. पेट्रोलियम पदार्थ विक्रि पम्प		७०००
७	दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ सुति कपडा आदिको थोक तथा खुद्राव्यापारमा		
	क. मझौला र ठुला (रु. २ लाख भन्दा माथि पुँजी लगानी भएको)	७००	७००
	ख. साना (रु. २ लाख सम्म पुँजी लगानी भएको)	४००	५००
८	कृषि जन्य वस्तुको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा		
	क. मझौला तथा ठुला (रु. ५ लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको भएको)	३००	३००
	ख. साना (रु. २ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको )	३००	३००
९	सवारी साधन विक्रेता		
	क. सोरुम	१५००	२०००
१०	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
	क. चिकित्सक	७००	१०००
	ख. कविराज	५००	१०००
	ग. इन्जिनियर	५००	१०००
	घ. कानून व्यवसायी	६००	१०००
	ड. लेखा परीक्षक	१०००	१०००
	च. दन्तचिकित्सक	५००	१०००
	छ. अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	७००	१०००
	ज. कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	१०००	१०००
	झ. विमा एजेन्ट	१०००	१०००
	ञ. सर्भेयर	८००	१०००
	ट. अनुवादक	५००	१०००
	ठ. पशुचिकित्सक	८००	१०००
	ड. सेयर दलाल	१०००	१०००
११	खुद्रा पसल (रक्स, चुरोट, चिया पसल)	७००	१०००

माइ नगर पालिका  
दिपल कुमार हुड्डा  
मुख्य कुरायी

१२	पेट्रोल पम्प	साहि वित्त विवरण विवरण विवरण	५०००	५०००
१३	निर्माण व्यवसायी			
	क. नगरपालिका प्रधान कार्यालय भएको		५०००	५०००
	ख. नगरपालिका प्रधान कार्यालय नभएको		५०००	५०००
१४	डुंगा/नाऊव्यवसाय (सरसफाई कर )			
	क. सामान बोक्नेका लागि मात्र क्षमता हेरी	१०००० देखी १५००० सम्म	१०००० देखी १५००० सम्म	
१५	उत्पादनमुलक उद्योग			
	क. कोरा माल वा अर्धप्रशोधित माल वा खेर गई रहेको मालसामानहरूको	१०००	१०००	
	ख. अन्य माल सामान प्रयोग वा प्रसीधन गरि मालसामान उत्पादन गर्ने उद्योग	२०००	२०००	
१६	उर्जामुलक उद्योग			
	क. वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, घ्यास, वायो घ्यास तथा अन्य श्रोतहरुबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२०००	२०००	
१७	कृषि तथा बनजन्य उद्योग			
	क. मुलत: कृषि वा बन पैदावरमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	२०००	२०००	
१८	होटल व्यवसाय			
	क. ठुला (खानपिन र लजको समेत व्यवस्था भएको )	१०००	१५००	
	ख. मझौला (खानपिनको व्यवस्था भएको )	७००	५००	
	ग. साना (चिया नास्ता हल्का पेय पर्दार्थ )	३००	३००	
१९	खनिज उद्योग			
	क. खनिज उत्खनन् वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	५०००	५०००	
२०	पर्यटन उद्योग			
	क. पर्यटन, आवास, मोटेल, होटेल, रेष्टरा, रिसोर्ट, ट्राभल एजेन्सी, स्कीइंड, ग्लाइडींड, वाटर र्याफिङ, पोनी ट्रेकिङ, पदयात्रा, हट एवं बलुनीड, प्यारा सेलीड, गल्फकोर्स, पोला, अश्वरोहण आदि उद्योग व्यवसायमा	१०००	१०००	
२१	सेवा उद्योग			
	क. छापाखाना, परामर्श सेवा, जिनीड तथा बेलीड व्यवसाय, चलचित्रव्यवसाय, सार्वजानिक परिवहन व्यवसाय, फोटोग्राफी, प्रयोगशाला, हवाई सेवा, शितभण्डार आदि उद्योग व्यवसायमा	१०००	१०००	
	ख. रियल स्टेट (जग्गा खरिद विक्री केन्द्र)	२०००	२०००	
२२	मिल कुटानी पेलानी पिसानी प्रति अश्वशक्ति	६००	६००	
२३	निर्माण उद्योग			
	क. सडक, पुल, रोपवे, टनेल, ट्रिलिबस, टनेल, फ्लाइड ब्रिज तथा औद्योगिक, व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरि संचालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	५०००	५०००	
२४	संचार सेवा			
	क. निजि क्षेत्रका हुलाक सेवा (कुरियर)	७००	७००	
	ख. निजि क्षेत्रको टेलिफोन, फ्याक्ससेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन, आई.एस.डी., एस.टि.डी., इमेल, इन्टरनेट, रेडियो पेजिंग आदि	१०००	१०००	
	ग. कुरियर सेवा	५००	५००	
	घ. छपाई तथा प्रकासन (पत्रिका, प्रेस)	१०००	१०००	

प्रधान  
प्रबन्ध  
दिव्यक  
सुनार द्वारा

२५	वित्तीय सेवा		
	क. नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमारहेकोबाहेकका आर्थिक कारोबारगर्ने बाणिज्य बैंक		
	वर्ग क	१५०००	१५०००
	वर्ग ख	१००००	१००००
	वर्ग ग	५०००	५०००
	ख. आर्थिक कारोबार गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	१००००	१००००
	ग. वित्तीय कम्पनीको शाखा कार्यालय	५०००	५०००
	घ. विमा कम्पनी	२०००	२०००
	ङ. विदेशी मुद्र सटही काउन्टर	१५००	१५००
	च. धितोपत्र कारोबार	१०००	१०००
	छ. सहकारी बैंक	५०००	५०००
	ज. सहकारी संस्थाहरु दर्ता नविकरण	१०००	१०००
२६	स्वास्थ्य सेवा		
	क. गैर सरकारी अस्पताल	२५००	२५००
	ख. नरसिंड होम	३०००	३०००
	ग. क्लिनिक तथा ल्याब	१०००	१०००
	घ. फार्मेसी	१०००	१०००
२७	शिक्षा सेवा		
	क. निजि क्षेत्रका स्कुल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय दर्ता/सिफारिस	२५००	२५००
	ख. विश्वविद्यालय दर्ता/सिफारिस	३०००	३०००
	ख. क्याम्पस दर्ता/सिफारिस	३०००	३०००
	ग. स्कुल माध्यमिक	२०००	२०००
	घ. स्कुल आधारभूत	१०००	१०००
	ङ. गुठिदर्ता	५०००	५०००
	च. सरुवासहमति आधारभूत, माध्यमिक(सामुदायिक)	५००, १०००।	५००/- १०००/-
	छ. शिक्षकनियुक्ति अभिलेख आधारभूत माध्यमिक ( सामुदायिक)	१०००, १५००।	१०००/- १५००/-
	ज. म्यादथपको अभिलेख आधारभूत, माध्यमिक ( सामुदायिक)	५००, १०००।	५००/- १०००/-
	२. तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	१५००	१५००
	३. तालिम, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	२०००/-	२०००/-
२८	मर्मत केन्द्र (वर्कसप) मा लगाइने वार्षिक कर		
	क. हेभी इकलीपर्सेट, बस, ट्रक,	३०००/-	३०००/-
	ख. कार वर्कसप ट्रयाक्सी, ट्रयाक्टर	२०००/-	२०००/-
	ग. मोटरसाइकल, ट्रेम्पो, अटो वर्कसप	१५००/-	१५००/-
	घ. साइकल मर्मत पसल	५००/-	५००/-
	ङ. रेडियो, टिभी, मोबाइल, घडी, प्रेसर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, विधुत सामग्री मर्मत केन्द्र	१०००/-	१०००/-
२९	अन्य सेवा		
	क. विज्ञापन सेवा	७००	७००
	ख. वैदेशिक रोजगार सेवा	१५००	१५००
	ग. स्वदेशी रोजगार सेवा	१०००	१०००
	घ. सेक्रेटरियल सेवा	७००	७००

प्रभुज  
दिपक कुमार वर्ण

२५	वित्तीय सेवा		
	क. नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमारहेकोबाहेकका आर्थिक कारोबारगर्ने बाणिज्य बैंक	१५०००	१५०००
	वर्ग क	१००००	१००००
	वर्ग ख	५०००	५०००
	वर्ग ग	१००००	१००००
	ख. आर्थिक कारोबार गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	५०००	५०००
	ग. वित्तीय कम्पनीको शाखा कार्यालय	२०००	२०००
	घ. विमा कम्पनि	१५००	१५००
	ड. विदेशी मुद्र सटही काउन्टर	१०००	१०००
	च. धितोपत्र कारोबार	५०००	५०००
	छ. सहकारी बैंक	१०००	१०००
	ज. सहकारी संस्थाहरु दर्ता नविकरण	२५००	२५००
२६	स्वास्थ्य सेवा		
	क. गैर सरकारी अस्पताल	३०००	३०००
	ख. नरसिंड होम	१०००	१०००
	ग. विलनिक तथा ल्याब	१०००	१०००
	घ. फार्मसी	१०००	१०००
२७	शिक्षा सेवा		
	क. निजि क्षेत्रका स्कुल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय दर्ता/सिफारिस	२५००	२५००
	ख. विश्वविद्यालय दर्ता/सिफारिस	३०००	३०००
	ख. क्याम्पस दर्ता/सिफारिस	३०००	३०००
	ग. स्कुल माध्यमिक	२०००	२०००
	घ. स्कुल आधारभूत	१०००	१०००
	ड. गुठिदर्ता	५०००	५०००
	च सरुवासहमति आधारभूत, माध्यमिक(सामुदायिक)	५००,१०००।	५००/- १०००/-
	छ. शिक्षकनियुक्ति अभिलेख आधारभूत माध्यमिक ( सामुदायिक)	१०००,१५००।	१०००/- १५००/-
	ज. म्यादथपको अभिलेख आधारभूत, माध्यमिक ( सामुदायिक)	५००,१०००।	५००/- १०००/-
	२. तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	१५००	१५००
	३. तालिम, कम्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	२०००/-	२०००/-
२८	मर्मत केन्द्र(वर्कसप) मा लगाइने वार्षिक कर		
	क. हेभी इक्वीपमेंट, बस, ट्रक,	३०००/-	३०००/-
	ख. कार वर्कसप ट्रयाकसी, ट्रयाक्टर	२०००/-	२०००/-
	ग. मोटरसाइकल, टेम्पो, अटो वर्कसप	१५००/-	१५००/-
	घ. साइकल मर्मत पसल	५००/-	५००/-
	ड. रेडियो, टि.भी., मोबाइल, घडी, प्रेसर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, विधुत सामग्री मर्मत केन्द्र	१०००/-	१०००/-
२९	अन्य सेवा		
	क. विज्ञापन सेवा	७००	७००
	ख. वैदेशिक रोजगार सेवा	१५००	१५००
	ग. स्वदेशी रोजगार सेवा	१०००	१०००
	घ. सेक्रेटरियल सेवा	७००	७००

प्रमुख  
दिप्तक कुरात्र द्वारा  
प्रकृति



अनसची ४

पार्किंस शुल्क

- क) ठूला सवारी साधन(जे,सी,बी, बस, ट्रक, लरी) रु ५५।-  
 ख) मझौला तथा साना सवारी साधन( जीप,कार,ट्रायक्सी) रु ३०।-  
 ग) तीनपाड़ग्रे टेप्पो, अटो, रिक्सा तथा अन्य सवारी साधन रु २०।

प्रवृत्ति अ  
कलाकार द्वारा  
द्वितीय



मानव विकास  
प्रशिक्षण विभाग

अनुसूची ५

नगरपालिकाले लगाउने सेवा शुल्क

नगरपालिकाले लगाउने सेवा शुल्क दस्तुर विवरण

सि. नं.	शीर्षक	आ.व.०७५/७६ कोवास्तविक	आ.व.०७६/७७ को प्रस्तावित
१	सिफारिसदस्तुर प्रतिगोटा प्रतिपटक		
२	साधारणसिफारिस	१५०	२००
३	नागरिकतासिफारिस		
४	क.वंशज	१५०	१५०
५	ख.अंगिकृत	२००	१०००
६	ग.वैवाहिक अंगिकृत	२००	३००
७	घ.नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	२५०	३००
८	नाम, थर संसोधन/नावालक सिफारिस	१५०	१५०
९	नाताप्रमाणित	रजनाको ३०० सो भन्दा बढी प्रति व्यक्ति रु ५०	रजनाको ५०० सो भन्दा बढी प्रति व्यक्ति रु ५०
१०	नाताप्रमाणित अंग्रेजीमा		
११	घरजग्गानामसारी सिफारिस	२००	२००
१२	जग्गारजिस्ट्रेशन सिफारिस घरबाटो प्रमाणित	३००	
१३	अंशबण्डा		५००
१४	घडेरी विक्रि प्रयोजन		२०००
१५	जन्ममिति प्रमाणित		
१६	क. २०३७ साल अगाडिको	२५०	२५०
१७	ख. २०३७ साल पछाडिको	२००	२००
१८	विवाहदर्ता प्रमाणित		
१९	क. २०३७ अगाडिको विवाहित वा अविवाहित प्रमाणित	२५०	३००
२०	ख. २०३७ साल पछाडिको	२००	३००
२१	गपञ्जिकरण दस्तुर ( ३५ दिन माथि )	५०	१००
२२	पञ्जिकरण दस्तुर ( ३५ दिन भित्र )		निःशुल्क
२३	घपञ्जिकरण प्रतिलिपि	२००	२००
२४	मृत्युदर्ता प्रमाणित	२००	२००
२५	चारित्रिकप्रमाणपत्रको सिफारिस	२५०	३००
२६	सम्बन्धविच्छेद प्रमाणित	५००	५००
२७	नरबढीतथा छुट जग्गा दर्ता	१०००	प्रति रोपनी १०००
२८	चारकिल्ला प्रमाणित प्रति किता		
२९	मोटर बाटोले छुने	३५०	-
३०	घडेरी विक्रि प्रयोजन		२०००
३१	अंशबण्डा प्रयोजन		५००
३२	बैंक प्रयोजन		५००
३३	मोटर बाटोले नछुने	२००	

दिपक कुमार शर्मा  
सिपाही

	घडेरी विक्रि प्रयोजन		१०००
	अंशवण्डा प्रयोजन		५००
	बैंक प्रयोजन		५००
१५	परिवारकायम सिफारिस	२५०	२५०
१७	घरकायम सिफारिस	७००	७००
१८	उद्यमव्यवसाय संचालन दर्ता सिफारिस	५००	५००
१९	विधुतटेलिफोन सिफारिस		
	क. सामान्य	२००	२००
	ख. व्यवसायिक घरेलु	५००	५००
	ग. ठुला उद्योग	५००	५००
२०	अपुतालीसिफारिस	१०००	५०००
२१	वैदेशिकरोजगारको सिफारिस	५००	५००
२२	स्वदेशीपेन्सन पट्टाको सिफारिस	५००	५००
२३	विदेशीपेन्सन पट्टाको सिफारिस	७००	७००
२४	मोहीलगत कट्टा सिफारिस	३००	प्रति रोपनी १५०
२५	अंग्रेजीमासिफारिस	३००	४००
२६	विविधसिफारिस	२५०	३००
२७	सूचनाटाँस वापतको शुल्क (सरकारी कार्यालय बाहेक)	१५०	१५०
२८	सर्वेयर (अमिन) सेवा शुल्क	३५०	क्षेत्रफलको आधारमा
२९	स्थलगतसर्जमिन	७००	७००
३१	सम्पति /वार्षिक आय सिफारिस		
	क. ५ लाख सम्म	२५०	३००
	ख. ५ लाख भन्दा माथि	३५०	प्रति लाख १००
३२	अंशियारप्रमाणित / सिफारिस दस्तुर	२५०	२५०
३३	वसोवास प्रमाणीत		२००
३४	तिरोवारीभित्रको रुख काट्ने सिफारिस दस्तुर	५० प्रति रुख	५० प्रति रुख
३५	बसाईसरि जाँदा समान लैजाने सिफारिस दस्तुर	२००	२००
३६	व्यवसायबन्दको सिफारिस	५००	५००
३७	हलभाडा दैनिक		
	क. न. पा. हल	१०००	१०००
	ख. बडा कार्यालय हलहरु	५००	५००
	ग. प्रोजेक्टर तथा टेलिभिजन	६००	६००
३८	उन्न फारम प्रमाणित दस्तुर	५००	५००
३९	कारोवारमारकम उठाई दिएको सेवा शुल्क (व्यक्तिको हकमा )	६.००%	६.००%
४०	कारोवारमारकम उठाई दिएको सेवा शुल्क संस्थाको हकमा )	१०.००%	१०.००%
४१	बक्यौताजरिवाना	१०.००%	१०.००%
४२	निवेदनदस्तुर	१०	१०
४३	गैरसरकारीसंघ/संस्था दर्ता नविकरण		
	क. नयाँ दर्ता	१०००	१०००
	ख. नविकरण	७५०	७५०
	ग. नविकरण सिफारिस	५००	५००

प्रमुख  
दिवाल बुमार बैंक

माहू नगरपालिका  
ललाल विलास

*[Signature]*

४४	उपभोक्तासमिति दर्ता/नविकरण		
	क.दर्ता	५००	५००
	ख.नविकरण	२५०	२५०
४५	काठकाटने हाते मेसिन अनुमति दस्तुर(बार्षिक)	२५००	२५००
४६	सहकारीसंस्था दर्ता	१०००	
	कृषि सहकारी		१०००
	वचत तथा क्रण सहकारी		३०००

*[Signature]*  
प्रधान  
दिग्दंड लगार वेत्ते



मार्ग नियन्त्रण बोर्ड  
इलेक्शन चम्पेनियर

*[Signature]*

अनुसूची ६

**पर्यटन शुल्क**

- क) नेपाली पर्यटनः नि: शुल्क
- ख) भारतीय तथा दक्षिण एसियाली मुलुकका पर्यटक प्रतिव्यक्ति रु १५०।-
- ग) उपर्युक्त बाहेक अन्य मुलुकका पर्यटक प्रतिव्यक्ति रु २५०।-

अनुसूची ७

**पूर्वाधार उपयोग शुल्क,**

- क) डोजर, लोडर, जे.सी.बी.मा प्रतिदिन(आउंदा, जाँदा) प्रति सवारी साधन रु १००।- ( उक्त सवारी साधनको यस न.पा. क्षेत्रमा काम गरेबापत कूल आम्दानीको ५ प्रतिशत दस्तुर लिने ।)
- ख) बस, ट्रक, ट्रायाक्टर, लरी र हेभी गाडीमा प्रतिदिन प्रति सवारी साधन रु ३०।-
- ग) भाडाका कार, जीप, ट्रायाक्सी, माइक्रो तथा मिनिबस (स्कूल बस समेत) मा प्रतिदिन प्रति सवारी साधन रु ५०।-
- घ) अन्य साना सवारी साधन(टेम्पो, अटो, रिक्सा आदि(मोटरसाइकल बाहेक) रु १०।-

अनुसूची ८

**प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर**

- क) ढुङ्गा, रोडा, गिर्धी, बालुवा आदि उपयोग गरे बापत प्रतिट्र्याक्टर रु २००।- तथा प्रति ट्रक/ट्रिपर रु ५००।- प्रति ट्रिपका दरले
- ख) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ अनुसार सामुदायिक बन पैदावार बिक्रीवितरण गरे बापत कुल सकार अंकको १० प्रतिशतका दरले लिने र आपुर्ति समितिलाई दिइने काठको पनि सोही प्रतिशतले लिने र सामुदायिक बन उपभोक्ता समितिको कुनै पनि बन पैदावार बिक्री वितरण गर्दा नगरपालिकाको सिफारिस अनिवार्य गराउने ।

अनुसूची ९

**नक्सा पास दस्तुर**

- क) RCC जग तयार गरी वा नगरी इँटा वा सिमेन्टको ब्लकको गारो लगाई अथवा काठ वा बाँसको इकडा प्रयोग गरी टिन वा टालीको छानाबाट निर्मित घर(एक वा जितिसुकै तलाको भए पनि) प्रति वर्गफिट रु १५०।-(अक्षरेपी एक रुपैयां पचास पैसा मात्र) का दरले
- ख) RCC पक्की घर(सिमेन्ट, इँटा र छडबाट निर्मित, पक्की छाना भएको) एकतले घरका लागि रु ४।- प्रति वर्गफिट, दुइतले घरका लागि रु ३।- प्रति वर्गफिट(दोस्रो तलाका लागि मात्र) तथा दुइभन्दा बढी तलाको घरका लागि तेस्रो तथा सो भन्दा माथिका तलामा समेत प्रति वर्गफिट रु २।- का दरले ।

*[Signature]*  
प्रधान  
दिव्याक चुम्बुर्द्धे



अनुसूची ११  
नगरपालिकाले लगाउनेनिकासी करको विवरण

सि. नं.	शीर्षक	एकाई	आ.व. ०७५/७६ को दर	आ.व. २०७६/७७ को प्रस्तावित
१	सखुवागोलिया	प्रति क्युफिट	१०	१०
२	कुकाठगोलिया	प्रति क्युफिट	५	५
३	सखुवादाउरा	प्रति ट्रक	१०००	१०००
४	सखुवादाउरा (फुल डाला)	प्रति ट्रक	१५००	१५००
५	कुकाठदाउरा	प्रति ट्रक	५००	५००
६	कुकाठदाउरा (फुल डाला)	प्रति ट्रक	७००	७००
७	तयारीकाठका सामान ठुलो	प्रति गोटा	१००	१००
८	तयारीकाठका सामानसानो	प्रति गोटा	१००	१००
९	सखुवाचिरानी काठ	प्रति क्युफिट	१५	१५
१०	नरम चिरानीकाठ	प्रति क्युफिट	५	५
११	वाकल	प्रति ट्रक	१५००	१५००
१२	वाकल कुकाठ	प्रतिट्र्याक्टर	१०००	१०००
१३	स्टिप	प्रति ट्रक	२०००	२०००
१४	स्टिपकुकाठ	प्रतिट्र्याक्टर	१२००	१२००
१५	पुरानोराम्बो काठ	प्रति ट्रक	१२००	१२००
१६	पुरानोकुकाठ	प्रतिट्र्याक्टर	१५००	१५००
१७	खयर	प्रतिक्लिनोग्राम	१	१
१८	काठको धुलो	प्रति बोरा	१५	१५
१९	काठको धुलो	प्रतिट्र्याक्टर	५००	५००
२०	बाँस	प्रति गोटा	२/५०	२/५०
२१	खर	प्रति मुठा	०.५	०.५
२२	कुचो	प्रतिक्लिन्टल	३०	३०
२३	अदुवा	प्रति बोरा	२०	२०
२४	खसी बोका	प्रति गोटा	१०	१०
२५	पाठा पाठी	प्रति गोटा	५	५
२६	सुँगरुलो	प्रति गोटा	२५	२५
२७	सुँगरसानो	प्रति गोटा	१०	१०
२८	गाई भैंसी	प्रति गोटा	३०	३०
२९	बाख्वाबाखी, पाढा पाढी	प्रति गोटा	१५	१५
३०	मास दाल	प्रति बोरा	१५	१५
३१	तोरी	प्रति बोरा	१०	१०
३२	धन, मैके	प्रति बोरा	५	५
३३	कागती, मुन्तला	प्रतिटोकरी	१०	१०
३४	घिउ	प्रतिक्लिनोग्राम	५	५
३५	काँचोसुपारी	प्रति बोरा	४०	४०

प्रमुख दुकान  
दिपक चुम्बा देव

३६	सुक्खासुपारी	प्रतिकिलोग्राम	३/५०	३/५०
३७	सुक्खानरिवल	प्रतिकिलोग्राम	३/५०	३/५०
३८	तामा मेसु	प्रतिकिलोग्राम	३	३
३९	सनपाट	प्रति मन	५	५
४०	कुखुराठुलो	प्रति गोटा	२	२
४१	कुखुरासानो	प्रति गोटा	१	१
४२	मान्द्राभकारी	प्रति गोटा	५	५
४३	डोकोथुन्से	प्रति गोटा	५	५
४४	सजीवनतरकारी	प्रतिकिलोग्राम	१	१
४५	केरा	प्रति घरि	५	५
४६	खुर्सानी	प्रतिकिलोग्राम	३	३
४७	बेसार	प्रतिकिलोग्राम	२	२
४८	आलु	प्रति बोरा	५	५
४९	छुर्पी	प्रतिकिलोग्राम	१०	१०
५०	अलैंचीकाँचो	प्रतिकिलोग्राम	३	३
५१	अलैंचीसुकेको	प्रतिकिलोग्राम	६	६
५२	कोइला	प्रति बोरा	१०	१०
५३	थोत्राधातुतथा अन्य कबाढी सामान	प्रति बोरा	३०	३०
५४	चिया हरियो	प्रतिकिलोग्राम	१.५	३
५५	चिया सुकेको	प्रतिकिलोग्राम	१.५	३

१००  
प्रतिकिलोग्राम  
दिव्यालय लुलाल छ.



अनुसूची १२

सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क

क.	नगरपालिकाक्षेत्रभित्र कुनै सांस्कृतिक कार्यक्रम, आमसभा आदि गेरेबापत प्रतिदिन रु ५००।-का दरले
ख.	नगरपालिकाबजार क्षेत्रका घर तथा हाटबजारमा सञ्चालित पसलहरुबाट प्रतिघर तथा प्रति पसलसामाहिक रूपमा प्रतिहसा रु १०।- का दरले
<p><u>नोट:</u> साविकमा कर, दस्तुर, शुल्कलगाइएको तर यस आ.ब.मा उल्लेख हुन छुट भएकोमा वा माथि उल्लिखित बाहेक अन्य विषयमा कर लगाउन आवश्यक ठानेमान नगरपालिकाको निर्णय अनुसार हुनेछ।</p>	

प्रमुख  
दिवक कुमार देव



अनुसूची १०  
नगरपालिकालेलगाउने हाटबजार करको दर

सि. नं.	शीर्षक	इकाई	आ.व. ०७५/७६ को दर	आ.व. ०७६/७७ को प्रस्तावित
१	रेडिमेड तयारी कपडा पसल	प्रति पसल	३०	४०
२	थान कपडा पसल	प्रति पसल	३०	४०
३	होटल चिया पसल	प्रति पसल	३०	४०
४	कम्पोटिक शृगार सामग्री पसल	प्रति पसल	३०	४०
५	सब्जी तथा फलफुल पसल	प्रति पसल	३०	४०
६	तरकारी, रोटि, थुक्का, म.म. पसल	प्रति पसल	३०	४०
७	खसी, कुखुराको मासु तथा माछा पसल	प्रति पसल	३०	४०
८	खसी, राँगा, बोका, बाख्ता	प्रति गोटा	३०	४०
९	हाँस, कुखुरा, पेरेवा	प्रति गोटा	२०	२०
१०	सुंगुरको पाठा पाठी	प्रति गोटा	२०	३०
११	घडी, रेडियो, मोबाइल पसल	प्रति पसल	३०	४०
१२	जडिबुटीओषधि पसल	प्रति पसल	२५	२५
१३	किराना पसल सानो चटपटे, पानीपुरी	प्रति पसल	२०	२०
१४	किराना पसल तुलो	प्रति पसल	३०	४०
१५	डोको, नाड्लो, भकारी, घुम पसल	प्रति पसल	२५	२५
१६	सैलुन, केश विन्यास	प्रति पसल	३०	४०
१७	सुर्ती, कंकड़, चियापत्ती पसल	प्रति पसल	२०	२०
१८	पान मिठाई पसल	प्रति पसल	२५	२५
१९	काठको ठेकी पसल	प्रति पसल	३०	३०
२०	घिउ, मह पसल	प्रति पसल	२०	२०
२१	धातुका भाँडा वर्तन पसल	प्रति पसल	३०	४०
२२	माटाका भाँडा पसल	प्रति पसल	२०	२०
२३	टोपी रुमाल पसल	प्रति पसल	२०	२०
२४	बरफ पापड पसल	प्रति पसल	२०	२०
२५	मास दाल पसल	प्रति पसल	२०	२०
२६	मुरई चिउरा पसल	प्रति पसल	२०	२०
२७	चिसो पेय पदार्थ पसल	प्रति पसल	३०	४०
२८	सुन चांदी गहना पसल	प्रति पसल	४०	४०
२९	जुता चप्पल पसल	प्रति पसल	३०	४०
३०	हार्डवेयर पसल हाटबजार डुलाइ हिडने	प्रति पसल	६०	६०

प्रभुज  
द्वितीय दुवै

३१	ढीष्ठिलरी पसल	प्रति पसल	४०	४०
३२	नाड्डले सियो धागो पसल	प्रति पसल	२०	२०
३३	गाडीमा समान बेच्ने पसल	प्रति पसल	३०	४०
३४	छाता, जुता चप्पल मर्मत पसल	प्रति पसल	२५	२५
३५	सिद्रा तथा सिल उनेको माछा पसल	प्रति पसल	२५	२५
३६	टुनामुना जादु देखाउने	प्रति पसल	४०	४०
३७	मर्चा पसल	प्रति पसल	२०	२०
३८	कृषि, वित्तिय विषयादी पसल	प्रति पसल	२५	२५
३९	खेलौना पसल	प्रति पसल	२०	२०
४०	ठुला विधुतीय सामग्री इलेक्ट्रोनिक्स पसल	प्रति पसल	३०	४०
४१	ग्रह औंठी विक्री	प्रति पसल	३०	३०
४२	पुजा सामग्रीहरू पसल	प्रति पसल	३०	३०
४३	पोस्टर तथा पुङ्ज सामग्री पसल	प्रति पसल	२५	२५
४४	बोकेर खेलौना आदि डुलाई बेच्ने	प्रति व्यक्ति	२५	२५
४५	बोटबिरुवाका बेर्ना	प्रति पसल	२५	२५
४६	फूलका बेर्ना तथा पुष्प सामग्री	प्रति पसल	२०	२०
४७	उपर्युक्त बाहेकका अन्य पसल	प्रति पसल	२५	२५
४८	राँगाको मासु पसल	प्रति पसल	१५०	१५०
४९	सुँगुरको मासु पसल	प्रतिपसल	५०	१००
५०	केरा पसल	प्रतिघरी	५	५
५१	अदुवा	प्रतिकेजी	१	१
५२	व्याग झोला पसल	प्रतिपसल	३०	३०
५३	पुस्तक पसल	प्रतिपसल	३०	३०

प्रभुजी द्वारा दिया गया दस्तावेज़



अन्य करहरु

सवारी साधन कर

नगरपालिका माई क्षेत्रमा सञ्चालित सवारी साधनहरूमा वार्षिक रूपमा

- क) डोजर, लोडर, जे.सी.बी मा अनुमति शुल्क बार्षिक रु ३०००।—
- ख) भाडाका टेम्पो, अटो रिक्सामा बार्षिक रु ७००।—
- ग) निजी कार, ट्याक्सी आदि चारपाइङ्गे सवारी साधनमा बार्षिक रु १०००।—
- घ) सार्वजनिक, संस्थागत तथा निजी ठेला, रिक्सा, टाँगा आदिमा बार्षिक रु २००।—
- ड) व्यवसायिक संस्थाकव नाममा रहेका चारपाइङ्गे सवारी साधनमा बार्षिक रु १५००।—

विज्ञापन कर

- क) सार्वजनिक स्थलमा राखिएको होर्डिङ बोर्ड ६/६ फुट सम्मको बार्षिक रु १५००।—
- ख) सार्वजनिक स्थलमा राखिएको होर्डिङ बोर्ड ६/६ फुट भन्दा ठूलो साइजको बार्षिक २०००।—

मनोरञ्जन कर

- क) मेला, महोत्सव, नाटक, सांस्कृतिक कार्यक्रम आदि सञ्चालन गरे बापत प्रतिदिन २०००। (नगरपालिकाले सञ्चालन अनुमति दिई उक्त रकम असुल गर्ने)

*माई नगरपालिका  
देखभाल संचालन  
देखभाल संचालन  
माई नगरपालिका*